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NANTES 
 

 NANTES – VENDREDI 24 JUIN 2016 A 13H 
 

PHILATELIE 
COLLECTION YVES MORIO 

FRANCE ET MONACO DE PLUS DE 1500 LOTS 
 

DONT MARCOPHILIE XVIIIE ET XIXE LOIRE-INFERIEURE ET AUTRES DEPARTEMENTS 
BALLONS MONTES ET TIMBRES SUR LETTRE 

 TRES BELLE ENSEMBLE DE CARNETS DU N° 1 A NOS JOURS – ROULETTES 
COLLECTION DE COINS DATES 

BELLE COLLECTION FRANCE ET MONACO A L’UNITE ET EN BLOCS  
DES ORIGINES AU DEBUT XXIE  S 

NOMBREUSES COLLECTIONS EN ALBUMS 
 

Expositions : Jeudi 23 de 10 h à 12 h et de 14h à 19h / Vendredi 24 de 9h à 12h / Samedi 25 de 9h à 10h 
 

FRAIS DE VENTE 20% TTC  
ET 3,6% TTC EN SUS POUR TOUT ACHAT VIA LE LIVE INTERENCHERES 

 

TOUTE DEMANDE DE LIGNE TELEPHONIQUE IMPLIQUE L’ENGAGEMENT  
D’UNE ENCHERE MINIMALE AU NIVEAU DE L’ESTIMATION BASSE. 

  

1 
D'Albanie à Grèce Timbres N**  N* et Obl + enveloppes 1er jour Blocs, quelques Semi Modernes A 
voir 

30/40 

2 Colonies Françaises de Chine à Fezzan majorité avant indépendance Timbres N** N* et Obl TFC A voir 80/100 

3 Colonies Françaises avant Indépendance reste de collection N** N* et oblitéré A voir 10/20 

4 Colonies Françaises Haute Volta à Indochine N** N*et Obl Forte cote A voir 40/50 

5 
Colonies Françaises sur feuille libre lot de timbres N** N + Plus enveloppe 1er jour. Très beau lot A 
Voir - AOF/AEF etc. … 

30/40 

6 
Andorre - Nouvelle Calédonie - Polynésie - St Pierre et Miquelon - Terre Australe. Timbres modernes 
N** dans un album A voir 

30/40 

7 
Colonies Françaises - Indochine à Mali avant et après Indépendance. N** N* oblitéré. Madagascar bien 
représenté. A voir - Bonne cote 

60/80 

8 Cambodge des origines à 1973 Belle collection N** Oblitérés + Blocs feuillets. Forte cote A voir 60/80 

9 Vietnam/Vietnam du sud Belle collection N** Oblitérés + Blocs + Enveloppes - Forte cote - A voir 60/80 

10 
Loire inférieure - lot de 200 lettres et timbres sur lettre du XIXème siècle - Oblitérations cachets à date 
diverse, marques linéaires diverses - Cérès, Napoléon III + Sage -   Très forte cote - A voir 

100/120 



11 
Loire inférieure - lot de 200 lettres et timbres sur lettre du XIXème siècle - Oblitérations cachets à date 
diverse, marques postales diverses - Cérès, Napoléon III + Sage - Très Forte cote - Avoir 

100/120 

12 Loire inferieure - Bourgneuf L.A.C du 12 mai 1726 Taxe 8 10/20 

13 Loire inferieure - Marque postale P42P Bourgneuf L.A.C du 12 février 1827 10/20 

14 Loire inferieure - Marque postale de Bourgneuf du 14 juillet 1791 L.A.C 20/40 

15 7 L.A.C de Bourgneuf. Loire inférieure avec marques et cachets divers de 1707 à 1814. Bonne cote  20/40 

16 10 L.A.C de Bourgneuf Loire Inférieure avec marques et cachets divers  de 1820 à 1840 - Bonne cote 30/50 

17 Loire Inférieure - 11 L.A.C de Bourgneuf - Marques et cachets divers période 1846-1861 20/40 

18 Loire Inférieure - 20 L.A.C de Bourgneuf marques et oblitération diverses avec timbres 30/50 

19 
Loire Inférieure - 10 L.A.C /L.S.C - Marques postales et oblitérations de Campbon à Boussay avec 
Timbres - Période 1871/1877 

10/12 

20 
Diverses communes de Loire Inférieure - 20 L.A.C /L.S.C du XIXème siècle. Cachets et oblitérations 
diverses. Cérès/Napoléon III/Sage. 

20/24 

21 
Loire inférieure de Châteaubriant en manuscrit sur L.A.C du 19/4/1741 pour Guingamp améliore de 4 
ans la 1ère date connue du Lenain -- indice 20 - certificat 

45/54 

22 
Loire inferieure 42 Châteaubriant du 20 Vendémiaire An 3 - 11 Octobre 1794 du comité révolutionnaire 
du district de Craon - Lettre avec correspondance 

20/24 

23 
Loire inferieure 42 CHAT Brillant 15 Germinal An 3 - 04/04/1795 - LAC au dos timbre Ovale - 
Subsistances militaires - Texte intéressant - certificat 

10/12 

24 
Loire inférieure . Lettre déboursée de Châteaubriant manuscrit (1801) L.A.C de Nantes pour château 
Thierry M.P.42 NANTES - Lettre à entête illustrée. Bon texte du tribunal de 1ère instance - Certificat 

20/24 

25 Loire inferieure - 10 L.A.C - Diverses de Châteaubriant - Fin XVIIIème à Début XIXème 10/12 

26 Loire inferieure - 20 L.A.C de Châteaubriant - Cachets et oblitérations diverses du XIXème siècle 20/24 

27 Loire inferieure - P42P (24x8mm) L.A.C pour Beaugé (1827) - Mention manuscrite Port payé 10/12 

28 
Loire inferieure Deb 42 - Châteaubriant 21 mai 1831 ? - L.S.C - Au recto affranchi par état en rouge + 
ministre des finances + marque de franchise. 

50/60 

29 
Loire inferieure 32 L.A.C /L.S.C toutes XIXème - Châteaubriant - Oblitérations, cachets et marques 
postales diverses - Bonne cote 

20/24 

30 
Loire inferieure - Cérès n°4 en paire - Oblitération grille du 28 Aout 1850 - C.A.D type 15 Châteaubriant 
au dos - Type 15 Nozay 

10/12 

31 
Ballon monté du 16 novembre 1870 - Affranchi avec n°37 - Oblitération timbre à date - Rue Lemoine 
acheminée par le Ballon Gal Ulrich 

50/60 

32 
La Gazette des absents par Ballon monté n°30 - Oblitéré du 22 janvier 1871 - Paris rue Cardinal Lemoine 
- Au dos Type 17 Châteaubriant le 31/01/1871 - Ballon le Torricelli  

50/60 



33 
Loire inferieure - Châteaubriant 2 plis USA avec timbres - Oblitération du 26/03/45 - cachet censure 
48967 - APO 454 

10/12 

34 
Loire inferieure - 43 lettres avec et sans correspondance - divers affranchissements - Oblitérations et 
marques postales XVIIIème et XIXème siècle - Bonne cote 

30/36 

35 
Loire inferieure - Clisson au tampon LAC du 01/08/1773 - Pour Dinan - Taxe 10 à la plume - Léger 
manque sur le devant de la lettre mais sans grande incidence au niveau de la présentation. Première année 
d'apparition de cette marque rare - Ind 20 - 1er choix - certificat 

30/36 

36 
Loire inferieure - 42 Clisson - Lettre avec correspondance adressée au ministre de la guerre - Au dos 
cachet ovale - administration municipale - 7 janvier 1798 - Texte intéressant 

10/12 

37 
Loire inferieure - P42P Clisson en port payé sur LAC (écrite quasiment en phonétique) avec CAD Type 
12 de Clisson - 19/01/1831 - Indice 18 - Superbe - Certificat 

15/18 

38 Loire inférieure  - P42P Clisson en port payé sur LAC avec CAD du 07 novembre 1829 - TTB 10/12 

39 
Loire Inferieure - Clisson rare cachet de cire - Ligne de Tours - Bureau ambulant - Lettre oblitérée 21/22 
Avril 1851 

10/12 

40 Loire inférieure - Clisson - Intéressant lot de 20 lettres - XVIIIème - XIXème siècle - Bonne cote 20/24 

41 
Loire inferieure 23 LAC/LSC - Timbres sur lettre - Toutes du Croisic de 1849 à 1897 - Cérès - Napoléon 
III 

20/24 

42 Loire inferieure Le Croisic 11 LAC de 1825 à 1849 - Marques postales - Oblitération - Cursives 10/12 

43 
Loire inferieure Derval - Lot de 34 lettres avec et sans correspondance - Marques postales et 
Oblitérations diverses de 1743 à 1848  - Bonne cote - A voir 

20/24 

44 
Loire inferieure Donges 21 lettres avec et sans correspondance de 1849 à 1879. Majorité timbres Cérès et 
Napoléon III - Oblitérations et marques postales - A voir 

15/18 

45 
Loire inferieur Aigrefeuille à Boulay des mines - Dans une boite en carton - Très gros lot de LAC/LSC 
de la fin du XVIIIème siècle jusqu'a XIXème - Marques postales diverses, timbres sur lettre (Cérès - 
Napoléon III - Sage) - T.T.F.C - Avoir + de 200 plis 

150/180 

46 
Loire in ferieure timbre Cérès 60C oblitéré GC 536 de Bouaye sur petite enveloppe avec C.A.D  perlé 
T.24 (24/10/1875) - Rare Ind 20 - Certificat 

20/24 

47 
Loire inferieure timbre Napoléon III 14A oblitéré PC444 de Bouaye sur LAC avec CAD perlé type 22 
(20/09/61) - TP touché à droite mais sans incidence sur la rareté du cachet indice 19 - Certificat 

15/18 

48 
Loire inferieure - Blain - Cursive + CAD T11 Nozay (6/10/1832) - Taxe 2 + 1d - LAC pour 
Châteaubriant - TB - Certificat 

10/12 

49 Loire inferieure - 42 Ancenis en rouge (31x10mm) 1821 Taxe 2 - LAC  pour Nantes 10/12 

50 
Loire inferieure P42P / Ancenis rouge (31x10 mm) LAC pour PARIS avec PS encadré (1821) lettre 
adressée au Gal de Bourmont pour la reconnaissance des anciens officiers de l'Empire - Bon texte très 
lisible - TB - Certificat 

30/36 



51 
Loire inferieure P42P /Ancenis 33x10 (1817) + PS - PS encadré LAC pour PARIS, adressée au Gal de 
Bourmont, réclamation sur la non reconnaissance du statut d'officier - TB - Certificat 

10/12 

52 Loire inferieure 42/Ancenis 31x11 mm (1816) Taxe 3 LAC pour Angers 10/12 

53 
Loire inferieure 42/Aigrefeuille, cursive noire, CAD - T12 - Nantes (1833) - Taxe 4 + 1d - LAC pour 
Ploermel - TB - Certificat 

10/12 

54 
Loire inferieure 42/Nozay à sec 23x7 mm (17 Fructidor An 3) - LAC pour Nantes - Superbe texte d'un 
maitre des postes ne pouvant plus assurer son service à la suite du vol de ses chevaux par les Chouans - 
Unique - 1er choix - Certificat 

30/36 

55 
Pétain - Mercure - Blasons - Marianne de Gandon - Type paix + Cérès de Mazelin - Important  lot de 
coins datés - A voir  

40/48 

56 Entre le n°312 et le n°385 important lot de coins datés tous N** certains par multiples - Forte cote 50/60 

57 Unicef - Lot de 5 albums 15/18 

58 Dans 3 albums timbres semi modernes et modernes par multiples tous oblitérés - A voir 10/15 

59 Dans un album - Entre le 358 et le 397 - Timbres seuls / en bloc/ coins datés Neufs ** et oblitérés 10/15 

60 Nations Unis : collection dans 2 albums N** N* ET Obl. + 2 petits albums Enveloppes 1er jour. 10/15 

61 Dans un petit classeur des années 70/80 cachets de bases aériennes + cachet air 10/15 

62 
Monaco : dans 2 albums belles collections de cartes et enveloppes 1er jour + 1 petite collection oblitérée 
sur charnières.  

40/50 

63 Monaco n°163a 1F rose bloc de 4 coins datés du 28/04/38 N** signé Calves superbe 80/100 

64 Monaco n°10-  5 francs Carmin sur vert oblitéré T.B signé Brun cote 2600€ YetT 2010 80/100 

65 
Monaco Bloc n°2a- 25 ans du règne du prince Louis 200F + 300F sur papier bleuté neuf sans charnière 
signé et superbe cote 1400€ Yet T.2010 

120/140 

66 
Monaco Bloc n°2a 25 ans du règne du prince Louis 200F + 300F sur papier teinté avec cachet spécial du 
26 juin 1947 gomme d'origine avec charnière cote Yet T.700€ 

50/60 

67 
Monaco : une boite contenant un bon lot de timbres, blocs, blocs datés, carnet de la période moderne - a 
voir 

25/30 

68 
Algérie : un album des origines à 1962 en neufs et oblitérés : poste-poste aérienne - préos - taxes - env 1er 
jour - colis postaux - a voir 

40/48 

69 Algérie : colis postaux n°7 et 7a neufs sans charnière bleu sur azuré et bleu 20/24 

70 
Algérie : Deux albums de stock N** N* et oblitérés des origines à 1962. Poste - P.A. Taxe 
Preo.millesimes colis postaux - a voir 

40/48 

71 
Maroc collection dans 4 albums bien fournis des origines à 1973- N** N* et Obl. Poste PA Taxe, Préos, 
Blocs - A voir TFC 

80/100 

72 
Tunisie : Collection dans 3 albums bien fournis des origines à 1973 -  N** N* et Obl. Poste - PA - Taxe 
Préos, Blocs - TFC A voir 

80/100 

73 
Sarre : Collection dans 1 album assez complet N** N* et oblitérés - Poste - PA - Timbres de service - 
carte 1er jour etc. TTFC A voir 

100/120 



74 3 Albums colonies générales à Centrafrique N* et Obl. Nombreuses séries TFC 50/80 

75 Guadeloupe à Guyane, 2 albums de timbres N** N* et oblitérés - A voir 40/50 

76 Monaco : Intéressante petite étude de marque postale et oblitérations sur documents - A voir 20/30 

77 Laos : Très belle collection de timbres + Blocs feuillets N** + Enveloppes - TTFC - A voir 100/120 

78 Intéressante études des petits chiffres et gros chiffres sur Classiques des centaines - TTFC - A étudier 120/150 

79 
1 Album de timbres et documents divers sur le thème Europa dont Herm Island - Isle of Jethou-Lundy 
Etc. 

10/20 

80 
France et Europe - Période semi moderne à moderne association de timbres N** et d'enveloppes 1er jour 
- A voir - Forte cote 

60/80 

81 
Loire inferieure de Riaillé à Savenay - Gros lot de 100 lettres de XVIIIème à fin XIXème siècle - Avec 
marques postales cursives C.A.D Timbres Cérès et Napoléon III - TFC - A trier - LAC/LSC 

40/60 

82 
Loire inferieure - De Soudan à St Nazaire gros lot de 140 lettres du XIXème siècle - Timbrées et non 
timbrées avec marques postales cursives C.A.D - Taxes bâtons manuscrites etc. TFC - A trier - LAC/LSC 

60/80 

83 
Loire inferieure de Ste Pazanne à Viellevigne lot de 60 lettres avec correspondance et LSC de la fin du 
XVIIIème siècle au milieu du XIXème - CAD - Cursives - Taxes bâtons ou manuscrites - Marques 
postales - T.F.C à trier 

40/60 

84 
Loire inferieure de Ste pazanne à Viellevigne + de 70 LAC/LSC - Toutes affranchies Cérès/ Napoléon 
III quelques Sages - Oblitérations GC-PC - Cachets à date - Marques postales etc. T.F.C - A trier 

60/80 

85 
Loire inferieure de Martigné Ferchaud à Nozay - Lot de 60 lettres avec correspondance et LSC de la fin 
du XVIIIème siècle au milieu du XIXème - Uniquement CAD/Cursives/Taxes bâtons ou manuscrites - 
Marques postales - Très forte cote - A voir 

40/60 

86 
Loire inferieure de Martigné Ferchaud à Nozay - Lot de 47 lettres avec correspondances/LSC - Toutes 
affranchies Cérès/Napoléon III quelques sages - Oblitération GC-PC - Cachets à date - Marques postales 
diverses TFC - A voir 

60/80 

87 
Loire inferieure de Nort sur Erdre à Nozay - Lot de 102 LAC et LSC de la fin du XVIIIème siècle à la fin 
du XIXème siècle - Majorité CAD/Cursives/Marques linéaires/Taxes bâtons ou manuscrites/Marques 
postales - Seules 22 lettres affranchies Cérès/Napoléon III - Forte cote - A voir 

60/80 

88 
Loire inferieure de Oudon à Paimboeuf - Lot de 92 LAC/LSC - Fin XVIIIème à fin XIXème marques 
postales/Cursives CAD - Oblitérations diverses dont Paimboeuf bateau à vapeur - Très beau lot à trier 
TFC 

80/120 

89 
Loire inferieure / St Père 33,5x5mm + en Retz - Manuscrit (1784) LAC pour Rennes (Lenain suppl.1A) 
TB - Signé Baudot - Cote 850€ 

60/72 

90 

Loire inferieure : 42 Nozay sur LAC (10 frimaire An 3) - Pour Paris d'un militaire pour ses parents. Dans 
le texte "Nous sommes à prescint du cauter de Nantes ou nous fezon la chasse au Chouan il sont en 
grand nombre par la" - Superbe pièce d'histoire postale avec une marque déjà peu courante en elle même, 
taxée 15 Ind 14 - TB 

45/54 



91 
Loire inferieure Taxe 6 (TB) sur circulaire d'avertissement (PD) Cad Type 18 de Savenay (27 juillet 1880) 
- Très jolie pièce 

40/48 

92 
France : 1 boite en fer contenant un important lot de timbres détachés entre le n°10 et le n°284 souvent 
par multiples - Quelques variétés - Quelques timbre neufs - Bonne cote - A trier 

30/36 

93 
Loire inferieurs : Nantes de 1828 à 1848 - Gros lot de 97 LAC/LSC - Marques postales diverses Cursives 
- Taxes GAD - Oblitérations diverses - Très beau lot à trier - Forte cote 

80/120 

94 
Loire inferieure : Nantes de 1849 à 1865 - Gros lot de 105 lettres avec et sans correspondances - 
Affranchissement Cérès/Napoléon III - Oblitération et CAD diverses + Taxes - Très beau lot à trier - 
Forte cote 

80/120 

95 
Loire inferieure : Nantes de 1866 à 1893 - Gros lot de 195 LAC/LSC - Affranchissements 
Cérès/Napoléon III - Oblitérations et CAD diverses + Taxes - Très beau lot - A trier - Forte cote 

80/120 

96 
Dans une boite en fer gros lot d'entiers postaux anciens/semi-modernes/modernes - Plusieurs centaines 
neufs et oblitérés - a découvrir 

40/50 

97 Une pochette contenant 95 entiers postaux essentiellement neufs dont E.P illustrés - Bonne cote - A voir 60/80 

98 
Timbres de service UNESCO - Fort lot de timbres - Plusieurs centaines seuls/blocs/coins datés/en 
neufs ** depuis le n°15 et suivant quelques oblitérés + timbres sur lettre 

40/60 

99 
Franchise militaire superbe lot de timbres Neufs** - Millésimes/coins datés/timbres seuls souvent par 
multiples (quelques oblitérés) N°1 et suivant - Très forte cote - A voir 

80/120 

100 
Timbres taxe : entre le n°28 et le n°108 - Enorme lot de timbres par multiples N** - Parties de feuilles 
blocs millésimes coins datés quelques oblitérés - TFC - A trier 

80/120 

101 
Timbres pour colis postaux entre le n° 174  et le n°229 par multiples en N** + Oblitérés - Bonne cote - 
A voir 

50/60 

102 
Emissions de la libération - Lot de timbres par multiples et coins datés + 3 lettres affranchies avec 
oblitération - Lille du 07/09/49 

20/30 

103 
Convoyeurs de stations - Petit lot de 18 lettres XIXème siècles - Essentiellement Loire inferieure - Bonne 
cote 

10/20 

104 
Armée de l'Ouest / Armée de Bretagne - Joli lot de 5 plis XVIIIème et XIXème siècles - Bonne cote - A 
voir 

30/40 

105 Armées des côtes - Lot de 4 LAC - XVIIIème XIXème siècle - Textes intéressants - Bonne cote - A voir 30/40 

106 Marques de franchise - Intéressant lot de 6 LAC (voir textes) Bonne cote - A voir 40/50 

107 
Loire inferieure - Boite mobile - Cachets et oblitérations sur lettres du XIXème siècle - Lot de 22 
LAC/LSC - Bonne cote - A voir 

20/30 

108 Loire inferieure : Marques : colonies par Nantes - Très bon lot de 11 lettres - Très bonne cote 50/60 

109 Loire inferieure : Marques : Pays d'Outre mer par Nantes très bon lot de 7 lettres - bonne cote - A voir 40/50 

110 Oblitérations - Nantes Outre mer et St Nazaire Outre mer - Joli lot de 8 courriers XIXème siècle - A voir 20/30 

111 
Lettre de Nantes griffe B à V Nantes Taxe manuscrite 2D - Verso cachet 12 Paimboeuf - 8 Aout 1838 - 
Très belle cote de + de 700€ pour ce pli 

50/60 



112 
Loire inferieure Paimboeuf boite B à V et Paimboeuf bateau à vapeur - Intéressant lot de 13 LAC et LSC 
- Bonne cote - A trier 

30/40 

113 
Oblitération Paquebot/Oblitération navale - Lot de 7 lettres et cartes postales XIXème XXème siècle - 
Bon lot - A voir 

20/24 

114 
Hôpitaux militaires - censures correspondance militaire - Estampilles diverses commissions de gare, 
dépôts de prisonniers etc. Essentiellement de Loire inferieure - Intéressant lot de 75 lettres et cartes 
postales - Très bon lot - A voir 

30/40 

115 
Lot de 4 petits classeurs contenant de nombreux timbres avec oblitérations intéressantes - oblitérations 
curieuses - Oblitérations étrangères - poste aux armées - Oblitérations losanges de Paris - Très bon lot - A 
trier 

60/80 

116 
Beau lot de timbres N** avec bande Pub - Par multiples - Type semeuse/Type paix etc. Très bon lot - A 
voir 

30/40 

117 
Semeuse lignée N°202 Bloc de 4 coins datés du 19/05/32 signé H.COSTES et certifié par J.P.DEPASSE 
- Superbe cote Yvert et Tellier 2014 - 6000€ 

600/720 

118 
France : Pont du Gard n°262 Bloc de 4 coins datés N** du 01/04/36 - Certificat de Fourcaut - Cote 
2500€ 

250/300 

119 France : Pont du Gard n°262 - Bloc de 4 coins datés du 16/09/37 N** et splendide - Yvert cote 2500€ 250/300 

120 
France : Pont du Gard n°262 - Bloc de 4 coins datés du 14/09/37 N** et splendide - Certificat - Yvert 
cote 2500€ 

250/300 

121 
France : 10 francs port de la Rochelle N°261 - Type II - Bloc de 4 coins datés du 04/05/31 - N** et 
splendide cote Yvert 1450€ 

100/120 

122 
France : 10 Francs port de la Rochelle N°261 - Type III - Bloc de 4 avec coin daté du 05/04/32 N** et 
superbe - Cote Yvert 1450€ 

100/120 

123 
France semeuse Camée 35 centimes violet n°142 Bloc de 4 avec coin daté du 20/03/26 N** et Sup. cote 
Yvert 600€ 

50/60 

124 
France : Arc de triomphe 2 Francs Bruns rouge n°258 - Bloc de 4 avec coin daté du 20/04/34 N** et 
Sup. Cote Yvert 400€ 

40/48 

125 
France : Arc de triomphe 2 Francs Bruns rouge n°258 - Bloc de 4 avec coin daté du 01/05/34 N** et 
Superbe. Cote Yvert 400€ 

40/48 

126 
Semeuse lignée N°133 + 30Cmes Lilas millésime 5 pour 1905 - Neuf sans charnière - Superbe - Cote 
Yvert 700€ 

50/60 

127 
Semeuse et timbres taxes - Lot de millésimes Neufs** sauf le bloc de 4 du n°52 N* avec petites 
adhérences - Très beau lot + de 1000€ de cote 

80/96 

128 
Semeuse n° 142 35Cmes Violet lot comprenant coin daté, millésime, bloc de 4 avec millésime - Tous N** 
- Cote + de 500€ 

50/60 

129 
N°259 Type VI Cathédrale de Reims - Bloc de 4 coin daté du 07/08/31 - N** et superbe - Cote Yvert 
575€ 

60/72 

130 
Pasteur n°178/179/180 - Lot de 3 blocs coins datés 19/01/26 - 14/10/26 - 19/01/26 - N** et superbe - 
Cote Y. 800€ 

60/72 

131 
N°26 Mont St Michel - Lot de 2 blocs de 4 coins datés du 18/10/34 et 23/04/35 - N** et superbe - Cote 
Yvert 340€ 

30/36 

132 
Semeuse lignée n°200/202/203/204/205 - Tous en blocs de 4 avec millésimes - Neuf sans charnières - 
Superbes - Cote Yvert 700€ 

50/60 



133 
Pasteur surchargé congrès du B.I.T 1930 - N°264 et 265 x 2 - Trois blocs de quatre avec millésimes - 
Neufs sans charnière - superbes - cote Yvert 400€ 

30/36 

134 
Semeuses n°46/49/51/73 - Tous en blocs de 4 avec millésimes - N** sauf le n°49 charnière légère  - 
2/10/25 - 25/01/29  - 17/01/30 - 01/08/35 - Superbes - Cote de l'ensemble YetT 620€ 

50/60 

135 
Coins datés - Timbres taxe surchargés N° Yvert 63/64 - Millésimes 10/01/27 et 11/02/31 N** - 
Superbes cote 700€ 

50/60 

136 
Coins datés - Timbres taxe Type Gerbe Yvert n° 88/89 - Millésimes 1950 et 1953 - N** - Superbes - cote 
550€  

40/48 

137 
Classeur contenant + 400 lettres affranchies et non affranchies - Fin XVIIIème à fin XIXème siècle - 
Essentiellement Oblitérations de Paris : Etoiles / Losanges/ CAD /Marques Spéciales - A découvrir - 
Très bel ensemble TFC 

120/144 

138 
Nantes : Important lot de 60 lettres de 1699 à 1789 - Majorité lettres XVIIème /XVIIIème siècle - Avec 
correspondance - Nombreux cachets et marques postales - Superbe lot a voir - Très forte cote 

120/144 

139 
Nantes : Important lot de 65 lettres  - XVIIIème /XIXème siècle de 1790 à 1810 - Majorité des lettres 
avec correspondance - Nombreux cachets et marques postales - Superbe lot à étudier - Très forte cote de 
l'ensemble 

120/144 

140 
Nantes : Important lot de 83 lettres de 1811 à 1831 - XIXème siècle -  Majorité des lettres avec 
correspondance - Nombreux cachets et marques postales - Superbe lot à étudier - Très forte cote de 
l'ensemble 

120/144 

141 
Loire inferieure - De Paimboeuf à Plessé - lot de 75 LAC /LSC - Fin du XVIIIème à fin du XIXème 
siècle - Marques postales / Cursives /CAD - Oblitérations et cachets divers - Très bon lot à trier TFC 

80/120 

142 
Loire inferieure - Pontchateau à Pont rousseau - Lot de 56 LAC /LSC - Fin du XVIIIème à fin du 
XIXème siècle - Marques postales/Cursives/CAD/Oblitérations diverses - cachets divers - Très bon lot - 
A voir FC 

80/100 

143 
Loire inferieure - Pornic - Lot de 62 LAC /LSC - Fin du XVIIIème à fin du XIXème siècle - Marques 
postales/Cursives/CAD/Oblitérations et cachets divers - Très bon lot - Forte cote 

80/100 

144 
Loire inferieure de Pornichet à Préfailles - Lot de 100 LAC/LSC - De fin XVIIIème à fin XIXème siècle 
- Marques postales/Cursives/CAD/Oblitérations et marques diverses - Très bon lot à découvrir - Forte 
cote 

80/120 

145 
Loire inferieure de Erbray à Guérande - LAC/LSC du XVIIIème à fin du XIXème siècle - Lot de 120 
lettres - Affranchissements divers/ Cursives/CAD/Oblitérations et marques diverses - Très bon lot à 
trier - Forte cote 

80/120 

146 
Loire inferieure de la Haie Fouassière à Machecoul - LAC/LSC du XXIIIème à fin XIXème siècle - Lot 
de 117 lettres - Affranchissements divers/Cursives/CAD/Oblitérations et marques diverses - Très bon 
lot à trier - Forte cote 

80/120 

147 Lot de 110 lettres timbres avec publicité a voir 20/30 

148 Timbres perforés de France sur lettre - Lot de 110 courriers - A voir 20/30 

149 Timbres préoblitérés sur lettre - Plusieurs centaines de courriers majorité modernes - A voir 20/30 



150 
Catalogues des oblitérations mécaniques de France de Gérard DREYFUSS - Année 1999 - quelques 
surlignages sinon parfait état 

20/30 

151 Les tarifs postaux français 1627-1969 - Rare édition en parfait état 40/50 

152 Les tarifs postaux français 1969-1988 - Rare édition en parfait état 40/50 

153 
Catalogue des cartes postales précurseurs de France et des colonies - Editions Bertrand Sinais 2006 - 
Parfait état 

20/24 

154 
La poste maritime française de Raymond SALLE avec Addendums - Petites annotations au crayon dans 
le texte - Traces d'adhésif en première et dernière page - Intérieur très frais 

120/150 

155 
Histoire postales de la Loire (département 42) - Ouvrage de Pierre SOUCHON en 2 tomes - Edition de 
1994/95 - Parfait état 

20/30 

156 
La grand pêche - Le courrier de la Grande pêche - Terre neuve/Islande et Groenland - Edition des 
feuilles marcophiles 1992 - Parfait état 

10/20 

157 La poste de l'ancienne France de Louis LENAIN - Des origines à 1791 + suppléments 30/40 

158 Lot de 18 ouvrages Philatéliques divers 10/20 

159 Lot de 12 ouvrages Philatéliques divers 20/30 

160 Lot de 19 ouvrages sur les marques postales et oblitérations par départements 30/40 

161 Lot de 9 ouvrages sur les impressions des timbres français par les rotatives et les timbres "Luquet" 10/20 

162 Catalogue des timbres de France seuls sur lettre de Robert BAILLARGEAT - Edition de 1996 15/18 

163 
Catalogues des cartes postales de franchise militaire - 3 tomes - Le service postal dans les armées  + 3 
fascicules sur les oblitérations militaires françaises  

15/18 

164 
Meurthe et Moselle - Pont à Mousson - Lot de 15 LAC/LSC toutes du XVIIIème siècle avec marques 
postales diverses / Taxe / Déboursé - Bonne cote 

40/50 

165 
Meurthe et Moselle - Pont à Mousson - Lot de 12 LAC/LSC de 1813 à 1854 avec marques postales 
cachets et Cursives diverses très bon lot a voir 

30/40 

166 
Meurthe et Moselle - Pont à Mousson - Lot de 22 LAC/LSC - Fin XIXème et début du XXème siècle - 
Très bon lot a voir 

30/40 

167 
Meurthe et Moselle - Nancy - Lot de 26 LAC/LSC de la fin du XVIIIème à 1854 - Marques 
postales/Cachets et Cursives diverses - Bonne cote - A voir 

30/40 

168 
Meurthe et Moselle - Communes de Nancy - Badonviller - Blamont -  Colombey les belles - Lunéville - 
Lot de 49 LAC/LSC - Début du XIXème à fin du XIXème siècle - Affranchissement divers - Marques 
postales / Cachets/ Cursives / Taxes - Bonne cote - Très bon lot à étudier 

60/80 

169 

Meurthe et Moselle - Communes de Moyenvic, Neuviller, Noveant, Phalsbourg, Pont St Vincent, St 
Nicolas, Thionville, Toul, Vézelise, Vic sur Seille - Lot de 30 LAC/LSC entre 1797 et la fin du XIXème 
siècle - Affranchissement/Marques postales/Cachets/Cursives/Taxes diverses - Très bon lot- Bonne 
cote - Avoir 

30/40 

170 
France - XIXème Siècle - Départements divers 52 LAC/LSC - Affranchissements Cérès ou Napoléon III 
- Oblitérés boite mobile et bureaux de passe - Très bon lot - A voir 

20/30 



171 
France - Oblitérations - Bureaux à l'étranger + cachets d'entrée - XIXème à début XXème - Lot de 74 
LAC/LSC y compris 5 cartes postales très bon lot à trier - Forte cote 

60/80 

172 
France XIXème siècle - Tous département 260 LAC/LSC - Affranchissements Cérès ou Napoléon III 
oblitérés - Cachets n°17 à 24 - Grands chiffres et petits chiffres - Bon lot à trier - Forte cote 

80/120 

173 
France - Tous départements confondus du XVIIIème au XIXème siècle - Enorme lot de 250 LAC/LSC - 
Taxes manuscrites / Cursives / Cachets à date / Marques linéaires + divers - Très bon lot à découvrir - 
Très forte cote 

80/120 

174 
France tous départements confondus - Enorme lot de 570 LAC/LSC - Affranchissements 
essentiellement Napoléon III + quelques Cérès - Cachets à date Type 15/16 - Losanges GC/PC - Taxe + 
marques diverses - Très bon lot à trier - Forte cote 

120/150 

175 
Essentiellement Paris de 1900 à 1970 - Enorme lot de 685 enveloppes - Majorité avec affranchissement 
divers - Oblitérations variées la majorité des lettres avant 1950 - très bon lot à voir 

80/120 

176 
Essentiellement Paris de 1878 à 1970 - Gros lot de 480 enveloppes majorité avec affranchissements 
divers / Oblitérations variées - Paris 62 à 216 - Gares - Rebuts recommandés, bureau militaire, radio, 
imprimés etc. La majorité de lettres avant 1950 - Très bon lot a voir 

80/120 

177 
Une boite en fer remplie de timbres / Blocs et diverse N** N* et oblitérés dont monde-Afrique - Avant 
et après indépendance - Polynésie - Réunion - TAAF etc. Très bon lot avec de bonne cote a voir 

20/30 

178 
Boite en carton contenant un important lot de timbres anciens à modernes N** N* et Oblitérés - 
Allemagne à Grande Bretagne - Europe - Bonne cote - Très bon lot à trier 

60/80 

179 
Important lot de timbre anciens à modernes N** N* et oblitérés - Timbres d'Outre mer des Açores à 
Zanzibar - Très bon lot à trier - Bonne cote de l'ensemble 

60/80 

180 
Boite en cartons contenant un gros lot de timbres N** N* et oblitérés dans des enveloppes - De 
Roumanie à Yougoslavie - Très bon lot à trier - Bonne cote de l'ensemble 

60/80 

181 
Boite en carton contenant un gros los de timbres N** N* et oblitérés classés dans des enveloppes de 
Grèce à Portugal - Très bon lot à trier - Bonne cote de l'ensemble 

60/80 

182 

Petit lot de 5 fascicules avec timbres étrangers N* et oblitérés d'Albanie à Gibraltar dont état allemands 
Autriche Belgique Bulgarie Espagne + un cahier contenant de nombreux timbres Cérès, Napoléon III, 
Sage avec oblitérations de Loire inférieure + 1 classeur contenant des types Sage oblitérés classés par 
départements - Bon lot à trier 

25/30 

183 
Gros lot de courriers militaires - Carte en franchise trésor et poste - A.F.N censures - Hôpitaux - Trains - 
Estampilles diverses - Très bon lot de 810 à trier 

80/120 

184 
Gros lot de LAC/LSC du XVIIIème à fin XIXème siècle - 400 courriers - Etranger - département 
conquis - Via de Nizza - Via di Mare - Nombreuses cursives France par départements et marque postales 
diverses - Très bon lot à étudier - Forte cote 

80/120 

185 1 album Martinique à Niger - Avant et après indépendance / Timbres N** N* et oblitérés 40/50 



186 1 Album Océanie à St Pierre et Miquelon - Ex colonies avant et après indépendance N** N* et oblitérés 40/50 

187 1 Album : Sénégal à Vathy - Ex colonies avant et après indépendance N** N* et oblitérés 40/50 

188 1 Album : Wallis et Futuna à Zanzibar - N** N* et oblitéré 40/50 

189 1 Album : Nossi-Bé à Nouvelle Hébrides N** N* et oblitérés 40/50 

190 Cote des Somalie / Afars et Issas / Djibouti / N** N* et oblitérés + lettres - Bonne cote - A voir 40/50 

191 
Terres australes et Antarctiques française - Entre 1955 det 1980 - Postes + P.Aérienne + lettres - Majorité 
des timbres Neufs** dont n°24 Albatros en Neuf ** - Très forte cote - A voir 

120/150 

192 Polynésie française Océanie N** et double en oblitéré - Forte cote 100/120 

193 
Grande série coloniale de 1939 - 150ème anniversaire de la révolution poste + poste aérienne - 128 
Timbres N** - Cote + de 1500€ 

100/120 

194 
Lot de 4 cachets temporaires en métal d'imprimerie - Festival cartes postales Badonviller - congrès 
national C.E.F - Pont à Mousson - Base aérienne 133 Nancy - Luneville 1ère bourse du timbre - parfait 
état. 

40/50 

195 
Flamme de Meurthe et Moselle en métal d'imprimerie "Pont à Mousson"/son site/ses arcades/ses 
fonderies - S.I Place Duroc du 14/10/1958 

40/50 

196 
Du n°13( Napoléon III non dentelé) au n°194 (Semeuse lignée) - Intéressant - Lot de 90 lettres / 
Devants de lettres et cartes postales anciennes  - Affranchissements 
composés/Paires/Recommandés/Oblitérations diverses - A voir 

20/30 

197 
Entre le n°204 et le n°810 - Lot de + de 65 lettres ou CPA - Seuls sur lettres 
divers/Paires/Recommandés/Oblitérations diverses - A voir 

15/20 

198 
Timbres auto-adhésifs en argent - Lot de 33 timbres - Neuf sous Blister - Tous à 5€ de valeur facial - 
Total = 165€ 

20/24 

199 

Coins datés - Blocs de 4 - Série courante type Sabine - Lot de 15 valeurs sans phosphore gomme brillante 
- N°Maury 2009 - 
1970b/1972c/1965d/1966d/1967d/1968c/1969b/1975b/1977b/1979b/1971b/1973c/1974c/1976b/19
78b - Tous les timbres sont signés Calves  - Cote de l'ensemble 2400€++ 

200/240 

200 
Cathédrale de Reims n°259 Type I - Bloc de 4 coins datés  32/3/1930  N** - Bloc signé - Cote Yvert et 
Tellier 600€ 

60/72 

201 
Semeuse lignée 65cts n°234 - 2 Blocs de 4 coins datés 31/1/28 et 8/6/31 - N** - Yet Tellier -Cote des 
deux 190€ 

15/18 

202 
Semeuse lignée 1 franc n°205 N* (charnières légères) - 5 blocs coins datés 1930/1931/1932 - Cote Yvert 
et Tellier + de 400€ 

30/36 

203 Semeuse lignée 65cmes n°234 - 2 blocs de 4 coins datés 31/1/28 et 31/2/28 N**  - Cote Yet T 200€ 15/18 

204 
5 francs Mont st Michel n°260 - Bloc de 4 coin daté - Erreur de date 7/8/28 N* - Charnières légères dans 
les marges - Cote Yet T 375€  

25/30 

205 2 francs Arc de Triomphe n°258 - Bloc de 4 coin daté N** du 7/2/31 - Cote Yvert et Tellier 350€ 25/30 



206 
10 francs port de la Rochelle n°261 - Bloc de 4 coin daté 13/5/36 - N* (légère adhérence bordure 
inferieure) - Cote Yvert et Tellier 725€ 

30/36 

207 
10 francs port de la Rochelle n°261 - Bloc de 4 coin daté 13/2/36 - N* (charnière légère sur 1 timbre) - 
Cote Yvert et Tellier 725€ 

30/36 

208 
France : Pont du Gard n°262a  - 20 francs chaudron clair - Bloc de 4 coin daté 29/1/36 - Trois 
exemplaires Neufs avec gomme intacte - 1 exemplaire neuf avec gomme (charnière bordure gauche) 
certificat joint   

150/180 

209 
France : Pont du Gard n°262 bloc de 4 coins datés du 14/10/37 neuf avec gomme intacte  - Certificat de 
Roumet  - Cote Yet Tellier 2250€ 

150/180 

210 
Dans 1 album contenant une études des étoiles, de Paris sur Cérès et Napoléon III en détachés - Très 
bon lot à étudier 

40/50 

211 Exposition coloniale 1F50 bleu n°273 bloc de 4 coin daté du 15/12/31 N** - Cote Yvert et Tellier 150€ 10/12 

212 
Jeux olympiques d'hiver de 1968 - N° 1546 - 0,75 + 0,25 - 3 blocs de 4 coins datés avec erreur date 
18/12/67 - Cote de l'ensemble + de 200€ 

15/18 

213 
Poste aérienne entre 1972 et 2015 - Lot de timbres de la base aérienne en détachés ou en bloc - Faciale + 
de 150€ 

10/12 

214 
Timbre taxe recouvrements entre le n°56 et le n°64 - Lot de 9 blocs de 4 coins datés N** + 1 oblitéré - 
Forte cote de l'ensemble 

40/50 

215 Lot de 100 LAC/LSC - XIXème siècle - Oblitérations de Paris - Losanges/Etoiles - A trier 20/30 

216 2 Albums de timbres fictifs N** - Quelques NSG fictifs sur lettres du cours d'instruction - A voir 20/30 

217 1 carton timbres lettres et documents divers - Bon lot à trier 30/40 

218 Poste aérienne 1 album de plus de 140 premiers vols de 1930 et 1947 - Majorité France - A découvrir 150/180 

219 
Poste aérienne 1 album de plus de 140 premiers vols de 1947 et 1959 essentiellement France et Colonies -  
A voir 

80/100 

220 
Poste aérienne 1 album de + de 100 premiers vols de 1952 à 1977 France, Ex colonies Quelques 
Etrangers - A voir 

60/80 

221 
Vignette commémorative du commando anglais à St Nazaire le 28 mars 1942 - Cote 340€ - Pliure à un 
angle et froissures  

30/36 

222 
France - Caisse d'amortissement sourire de Reims n°256 en bloc de 4 avec coin daté neuf - Charnière 
légère en bordure inférieure - Cote 700€ 

70/84 

223 
France - Caisse d'amortissement - Le travail n°252 - Etat I et III se tenant - Bloc de 4 N* (Charnière 
légère) - Yet Y cote 700€ 

60/72 

224 
France - Caisse d'amortissement - Le travail n°252 - Bande de 3 en bord de feuille les trois type se tenant 
-  Neuf** et signé - Cote Yet T940€ 

80/96 

225 
France - Caisse d'amortissement - Les coiffes des provinces n°269 N** - Bloc de 4 avec coin daté du 
22/10/30 - Cote Yet T 1600€ 

120/144 

226 
Base Navale Italienne de Bordeaux 25 centimes vert - Victor Emmanuel III surchargé N* et signé - Cote 
Yvert et Tellier 80€ 

10/12 

227 Le même timbre N* et signé - Cote Yvert 80€ 10/12 

228 
Timbre de grève n°1 - 10 centimes - Grève D' Amiens sur lettre ayant voyagée - Très bon état - Cote 
Maury sur lette 225€ 

25/30 



229 France - Poste aérienne n°6c -  1F50 - Outre mer perforé E.I.P.A 30 Seul sur lettre TB - Cote Yvert 450€ 70/84 

230 France Poste aérienne 1936 - Avion survolant Paris n° 8 à 13 - Série N** Superbe - Cote Yet T 290€ 25/30 

231 
France Poste aérienne n° 29 Paris - Bloc de 4 coin daté du 5/1/53 Neuf** - superbe - Cote Yvert 900€ - 
Certificat 

100/120 

232 
Timbre de franchise corps des volontaires français en Russie 1942 - Bloc feuillet n°1 N** et superbe - 
Cote Cérès 400€ 

50/60 

233 
1942 Marianne de Dulac non émis légende "R-France-F" et R x F n°701a à 701f - N* charnière légère - 
Cote Cérès 430€ 

40/48 

234 
Europa : De Aland à Italie - Enorme lot de timbres / Séries / Enveloppes / Blocs / Carnet en N** et 
Oblitérés - Toutes époques - Superbe lot TTFC 

120/150 

235 
Europa : de Jersey à Yougoslavie - Enorme lot de timbres/séries/enveloppes/blocs/carnet en N** et 
oblitérés - Superbe lot TTFC 

120/150 

236 
1 Petit classeur contenant divers documents et affranchissements de la Loire inferieure - Intéressant - A 
voir 

20/30 

237 
Sur le thème de l'Europe - Europa/jumelages/conseil de l'Europe/etc. Lettres premiers jours/cartes 
essentiellement pays de l'UE - Très beau lot a voir - Grosse cote 

80/100 

238 
Sur le thème de l'Europe - Europa/jumelages/premiers jours etc. Essentiellement pays de l'UE - Très 
beau lot a voir - Forte cote 

80/100 

239 
Enorme vrac de timbres par multiples + blocs en francs et en euros - Tous en N** - Grosse faciale de + 
de 1450€ 

400/480 

240 
Timbres - Faux de Londres - Emis par l'Intelligence Service pour servir à l'affranchissement - Timbres 
type Mercure - Iris - Pétain - Petit ensemble N* présenté sur feuille d'album 

20/30 

241 
Type Coq de Decaris 0,25F n°1331 - Série de 7 carnets C.5.A - Série complète des 7 couleurs - Série 
Philatec 64 - Carnets ouverts - Cote Yvert 320€ 

20/24 

242 
Type Coq de Decaris 0,25F n°1331 - Série de 7 carnets C.5.A - Série complète des 7 couleurs - Série 
Philatec 64 - Carnets non ouverts - Cote Yvert 320€ 

40/48 

243 
Lot de 82 carnets ouverts - Coq de Decaris 0,25 et 0,30 n°1331 et 1331a + Marianne de Cheffer 0,30 et 
0,40 n°1536/1536a/1536b - Respectivement 23 coqs et 59 Marianne - Forte cote 

40/48 

244 
Boite en carton contenant des centaines de timbres avec publicité - Semeuse à 20 centimes - Muller - 
Grande majorité oblitérés par multiples - Quelques neufs - A trier 

20/30 

245 Enveloppes 1er jour - Catalogue FDC 1951 n°1 à 5 + 11a Napoléon 1er - Cote de l'ensemble 790€ 40/50 

246 Enveloppes 1er jour - Catalogue FDC 1952 n°47/47a - Le château de Versailles - cote 910€ 40/50 

247 
15 enveloppes 1er jour - Catalogue FDC 1951 n°2/21 - 1952 n°29/29a - 1953 n°59/59a - 1954 n°69, 
n°79/79a - 1955 n°124/129 - 1957 n°187 - Forte cote 

60/80 

248 
Lot de 18 carnets Marianne de Muller 1011c-C1- 4 carnets /Marianne à la Nef 1234-C1 - 3 carnets 
Marianne de Decaris 1263-C1 - 8 carnets coq de Decaris 1331-C1 - 3 carnets ouverts - Cote 1570€ 

50/60 

249 
Lot de 2 carnets de timbre Marianne de Becquet 0,60F vert n°1815 - Carnets C1 - ouverts - Cote Yvert 
200€ 

20/24 



250 Carnet Marianne de Bequet 0,60F vert n°1815c sans phosphore - Carnet C2 ouvert - Cote Yvert 300€ 30/36 

251 Carnet Marianne de Bequet 0,80F rouge n°1816d sans phosphore - Carnet C5 - Ouvert - Cote Yvert 180€ 15/18 

252 
4 carnets Marianne de Briat - T.V.P Rouge n°2874a - Type II - Cisaillés en ligne carnets C-9 - Cote Yvert 
130x4 = 520€ 

40/48 

253 
Carnet Marianne de Briat n°2712 - carnet CP1 - 1er tirage - rare et signé (M de Marseillais sans trait 
parasite sur la branche inclinée gauche) - Cote Yvert 230€ 

20/24 

254 
Carnet Marianne de Briat 2F50 Rouge n°2720 non dentelé - Adhésif - carnet - C2a (absence de 
prédécoupe des timbres) carnet signé - Cote Yvert 130€ 

15/18 

255 
Dans un gros album ancien, partie de collection de Grande Bretagne des origines à 1947 - Oblitérés + 
quelques N** et N* - A voir 

20/30 

256 
Enorme lot de carnets essentiellement Marianne du n°1015 à 1044 par multiples - T.T.F.C - Faciale de 
940€ 

200/240 

257 
France poste aérienne n°5 et 6 en blocs de 4 coins datés - Avion survolant Marseille 24/12/28 et 
28/12/31 - Erreur pour 1928 - N** Cote Yvert pour les 2 blocs 500€ 

50/60 

258 
France poste aérienne n°8a à 13 en blocs de 4 coins datés - Avion survolant Paris - Tous N** légères 
adhérences sur 2 timbres du n°9 - Cote Yvert de l'ensemble 1500€ 

120/144 

259 
France poste aérienne n°14 - Avion survolant Paris 50 Francs vert jaune N** en bord de feuille avec coin 
daté - Cote Yvert 2000€ 

200/240 

260 
France poste aérienne n°24 à 27- Vue des grandes villes - Tous N** en Blocs de 4 coins datés - Cote 
Yvert 630€ 

60/72 

261 France poste aérienne n°30 à 33 - Prototype - Tous en N** en blocs de 4 coins datés - Cote Yvert 1720€ 150/180 

262 France poste aérienne n°6c surchargé EIPA 30 sur petit fragment - Fausse surcharge  20/30 

263 
France poste aérienne n°5 - Avion survolant Marseille - Bloc de 4 coin daté - Erreur de date 1939 pour 
1931 - Cote Yvert 275€ 

20/24 

264 
France poste aérienne n°5a Outre mer sur carte postale de l'exposition International de la poste aérienne 
du 06/11/1930 

10/12 

265 France poste aérienne 1954 n°30 à 33 - N** La série complète cote 400€ 30/36 

266 France poste aérienne 1957/59 n°35 à 37 - N**  cote Yvert 120€ 10/12 

267 
France poste aérienne entre le n°5 et le n°46 - Très gros lot de timbres N** en détachés - Partie de 
feuilles - Blocs de 4 coins datés - Certains par multiples - Très très forte cote 

120/150 

268 France Préoblitéré : N° 41a - 1 exemplaire N** signé - Cote Yvert pour le N** 125€ 10/12 

269 
France Préoblitéré  n° 105a (surchargé à plat encre brillante) Bloc de 4 coin daté 1949 N**  - Cote Yvert 
250€ 

20/24 

270 
France préoblitéré entre le n°42 et le n°248 très gros lot de timbres en grande majorité Neufs sans 
charnières - Timbres seuls ou blocs de 4 coins datés - Très très forte cote 

120/150 

271 France : 1944 Type Iris n°655 à bord de feuille filigrane - Bande de 20 timbres N** Cote Yvert 300€ 20/24 

272 France poste n°398a (papier épais) Clément Ader Neuf** Cote Yvert 190€ 15/18 



273 
France poste aérienne militaire - Timbre poste de 1940/41 - Surchargé par avion bâtiment de ligne 
Richelieu n°1 N** en bloc de 4 - Cote Yvert 5200€ 

300/360 

274 
France poste aérienne - Album contenant une partie de collection du n°5 au n°40 - N** N* et oblitéré y 
compris poste n°321 en N*  de bonne valeur - A voir 

40/50 

275 France poste aérienne n°29 - Vue de Paris Neuf** - Cote Yvert 165€ 15/18 

276 
France 1949 Exposition philatélique international de Paris (Citex) Feuille de 10 timbres complète et N** - 
Légère trace de rouille - Cote Yvert 700€ 

50/60 

277 
France courrier officiel 1943 n°1 à 15 - Série complète n°5-12-14 et 15 neufs - Gomme d'origine - Les 
autres neufs sans gomme - Superbe - Cote Yvert pour l'ensemble 2000€ 

150/180 

278 France - Timbres de la LVF n°2 à 10 N* - N°6 à 10 par bandes - Quelques petits point de rouille - A voir 20/24 

279 
Ilot de St Nazaire 1945 : Vignette taxe perçue à 4,50 sur lettre recommandés - Oblitération Batz sur mer 
du 28/02/45 

40/48 

280 
Ilot de St Nazaire 1945 : Vignette taxe perçue à 4,50 sur lettre recommandés - Oblitération Guérande du 
19/03/45 

40/48 

281 
Ilot de St Nazaire 1945 : Vignette taxe perçue à 4,50 sur lettre recommandée  - Oblitération Piriac sur 
mer du 24/03/45 

40/48 

282 Ilot de St Nazaire 1945 lot de 6 lettres recommandés - Oblitération La Baule et Batz sur mer  40/48 

283 
Ilot de St Nazaire 1945 sur lettre - Timbre chambre de commerce de St Nazaire 50 centimes vert olive + 
Mercure/Petain et timbres taxes surchargés libération en noir - Oblitération de Pornichet du 09/05/1945 

60/72 

284 
Ilot de St Nazaire : Vignettes de la chambre de commerce n°Yvert 8 et 9 des timbres de guerre N** 
signées - Cote Yvert 370€ 

40/48 

285 
Ilot de St Nazaire 1945 paire de vignettes à 50 centimes sur lettre recommandée - Timbre Pétain à 1F50 
oblitéré T - Oblitération de Cordemais du 09/05/45 

40/48 

286 Bloc ilot de St Nazaire émis le 11 novembre 1944 à la Baule - Cote Mayer 110€ 10/12 

287 France 1949 centenaire du timbre - Feuille de 10 bandes N** Cote Yvert 200€ - Petites Rousseurs 15/18 

288 
France 1964 Exposition philatélique international PHILATEC n°1422 feuille de de 8 timbres avec 
vignette N** - Cote Yvert 240€ 

20/24 

289 Europa de 1956 (6 pays 13 timbres) à 1969 (25 pays 48 timbres) sur feuilles d'albums N** N* 30/36 

290 France - Franchise militaire n°1 au n°12 sur feuilles d'album - N** N* et oblitérés - A voir 20/24 

291 
France timbre de grève 1909 n°1 - 10 centimes vert et Outre mer NSG + 1a (10 sans "c" tenant anormal) 
N* et 1b tête bêche N* - Bon lot 

10/12 

292 
Cours d'instruction - Lot de timbres N**/ N* et usés entre le n°107c1 et le n° 142c1 (Type 
blanc/semeuse) - Bon lot a voir 

20/30 

293 
Cours d'instruction - Lot de timbres Type Merson N* et usés - Surcharge double (Annulé-annulé) - 
Bonne cotes a voir 

20/30 

294 
Cours d'instruction surcharge annulé sur taxe - Recouvrement et préos - N* et usés - Très bon lot - Forte 
cote 

40/60 



295 
Spécimen - Lot de timbres N* et usés surchargés - Type Blanc 
/Merson/Semeuse/Pasteur/Taxe/Recouvrement - Très bon lot et forte cote 

40/60 

296 
Fictifs neufs et oblitérés en détachés / Blocs / Coins datés de 1931 à 1982 - de 1931 à 1961 les fictifs 
sont doublés - Du Timbre réel en N** dont pont du Gard / 1000F poste aérienne Etc. Quelques carnets 
Palissy - Très bon lot - Très forte cote 

100/120 

297 
Europa lot de 5 Albums de timbres/blocs/carnets d'Albanie à Yougoslavie - Timbres N** - Années 1993 
à 1997 - Bon lot - A voir 

20/30 

298 
Expositions lot de 2 boites en cartons avec cartes/enveloppes souvenir / 1er jours - De 1940 à 2006 - 
Enorme lot à découvrir 

50/60 

299 
Poste aérienne - Premiers vols air bleu - Lot de 8 plis ayant voyagés 1935/36 - Affranchissements divers - 
Très bel ensemble 

80/96 

300 
Poste aérienne - Premiers vols/Meeting/journées aérienne - Lot de 15 plis de 1936 à 1968 - Lot 
intéressant a voir 

50/60 

301 Catalogue des oblitérations mécaniques de France - Gérard DREYFUSS 3ème édition 2004 - Parfait état 20/24 

302 
Catalogue des bureaux de distribution "Cursives" de France et d'Algérie 1819 - 1958 - Jean CHEVALIER 
- Edition 2009 - Parfait état 

20/24 

303 Catalogue des cachets à date Types 22/23/24/25 - France et Algérie 1853/1938 Paris 2001 20/24 

304 
Catalogue des cachets à date Types 11/12/13/14/15 - Bureaux de directions - Département Français et 
Algérie 1829/1869 - Paris 1995 

20/24 

305 Dictionnaire des bureaux de poste français 1575/1904 - Jean POTHION - Paris 1976 10/12 

306 
Monaco - Album de stock - Des origines aux années 1970 - Détachés Blocs, feuilles entières N** et N* - 
Séries etc. Bon lot à trier 

20/40 

307 
France sur feuilles d'Album classiques oblitérés du n°3 au n°106 - Nuances/variétés/oblitérations - Des 
centaines de timbres à étudier 

30/40 

308 
Marcophilie de la Loire inferieure - Petite poste de Nantes pour Nantes le 13 octobre 1786 remise au 
bureau - Texte très intéressant sur les chaudières à sucre pour les colonies - Rare et superbe 

60/80 

309 
Marcophilie de la Loire inferieure - Nantes petite poste port payé pour la banlieue avril 1778 - Lettre 
remise à un boitier B16 datée du 4 Messidor (1794) au dos B16  

60/80 

310 
Loire inferieure petite poste de Nantes - Lettre en port dû - Remise à un boitier B16 daté du 4 Messidor 
(1794) au dos B16  

20/30 

311 
Loire inferieure petite poste de Nantes - Lettre de mars 1779 en port payé - Remise à un boitier Port Payé 
pour la banlieue - Indice 22 (lettre de bois de Céné pour Nantes). 

20/30 

312 
Loire inferieure petite poste "PORT PAIE" remise au bureau Nantes 26 Thermidor An 2 (14 aout 1794) 
- Bureau des émigrés (Texte intéressant ) - Superbe et rare - Certificat Pothion 

60/80 

313 Loire inferieure petite poste de Nantes "PORT PAIE" 2 décembre 1791 - Superbe - Signée Pothion 50/60 



314 
Loire inferieure - Lettre datée de Paimboeuf du 24 février 1793 (an 2 de la république) Cachet de port dû 
de facteur - 6ème levée - Au dos cachet de cire du procureur syndic du district de Paimboeuf (Texte 
intéressant mais amputé). 

20/30 

315 
Loire inferieure Nantes petite poste - Lettre de Paimboeuf du 19 mai 1780 - Lettre en port dû pour la 
banlieue - 7ème levée - Lenain n°8 - Superbe - Indice 26 

50/60 

316 Loire inferieure petite poste de Nantes - Lettre en port dû - Remise au bureau sans date (avant 1791) 10/12 

317 
Loire inferieure Nantes petite poste - Lettre en port dû de la banlieue pour Nantes Couëron le 12 mai 
1788 - KPD en su -frappe sur APD - Superbe et rare 

60/80 

318 
Loire inferieure - Nantes petite poste - Lettre en port dû remise un  boitier Noirmoutier le 16 mars 1789 
pour Nantes 

20/30 

319 
Loire inferieure - Nantes petite poste - Lettre en port payé remise à un boitier - Lettre du 23 mai 1792 
(l'An 4 de la liberté) - Superbe 

30/40 

320 
Loire inferieure - Nantes petite poste K/PD + B/57 rouge + 7ème levée à sec - Lettre avec 
correspondance de Pèlerin ( 1 seul L) à Nantes (1780) - Lenain 8 - TTB - Certificat  

60/80 

321 
Loire inferieure - Petite poste de Nantes du 29 mai 1779 pour Noirmoutier B/27 en rouge - Taxe 
manuscrite 8 

10/20 

322 
Loire inferieure - lettre sans correspondance avec marque administrative dans un ovale - Le payeur du 
trésor Public à Nantes - Marque 42 Nantes de 32x11 utilisée de 1797 à 1809 - Déchirure 

10/20 

323 
Loire inferieure - Petite poste de Nantes - Lettre en port dû de 1788 de Nantes à Orvault - APD + 3ème 
levée  -16 - TTB 

20/30 

324 
Loire inferieure de Nantes du 5 Prairial - An 6 (5 mai 1798) - Lettre en franchise port dû rayé - Marque 
administrative de l'adjudant général chef de l'état major - Texte intéressant concernant un émigré - Très 
très beau 

40/60 

325 
Loire inferieure - LAC 42 Nantes du 5 Ventose An 11 - Lettre re franchise pour le maire de Saumur 
concernant une reforme pour cause d'imbécilité : Cachet administratif de l'état major général 12ème 
division militaire - TTB  

30/40 

326 
Loire inferieure 42 Nantes lettre du 14 Prairial An 11 - (3 juin 1803) - Texte relatif à Belle Ile - Lettre 
signée de Mac SHEEHY officier militaire et journaliste (1783/1867) - TTB 

30/40 

327 
Loire inferieure 42 Nantes lettre du 9 Thermidor An 11 (28 juillet 1803) - Lettre à destination du ministre 
de la guerre - Lettre signée de Felix DUMUY général de la révolution et de l'Empire (1751/1820) - Texte 
relatif du paiement des soldes - TTB 

30/40 

328 
Loire inferieure sur circulaire imprimée du 15 septembre 1808 - Marque administrative en rouge - Le 
maitre des requêtes préfet de la Loire inferieure - TTB 

20/30 

329 
Loire inferieure - Lettre datée de Nantes du 17 juin 1809 marque linéaire en noir ministre de l'intérieur - 
Au dos cachet de cire de la préfecture et cachet noir du ministère - Texte relatif à un détenu - TTB 

10/20 

330 
Loire inferieure LAC de Nantes du 15 septembre 1810 - Cachet administratif en noir - Maitre des 
requêtes préfet de la Loire inferieure - Au dos cachet des hospices en bleu - TTB 

20/30 



331 
Loire inferieure LAC de Nantes du 02 février 1818 - Cachet administratif en noir du procureur du roi à 
Nantes Bernard Père - Lettre adressée au maire de la Basse Indre - Texte relatif à un vol de farine- Au dos 
cachet du procureur - TTB 

20/30 

332 
Loire inferieure LAC de Nantes du 1er mars 1822 - Cachet administratif en noir du procureur du roi à 
Nantes - Lettre adressée au Maire de Bouguenais - Texte relatif à la recherche d'un individu - Au dos 
cachet du procureur - TTB 

20/30 

333 
Loire inferieure LAC de Nantes du 26 septembre 1826 - Cachet en noir "Le procureur du roi à Nantes" - 
Au dos cachet du procureur - Lettre adressée au Maire de Viellevigne - TTB 

10/20 

334 
Loire inferieure - Lettre sans correspondance - Cachet en noir MAIRE DE NANTES - Taxe 7 cachet 
Type 15 du 10 septembre 1845 lettre pour Paris - Au dos cachet mairie de Nantes + cachet bleu 12 Paris 
12 (60) - TTB 

10/20 

335 
Loire inferieure - Lettre avec correspondance du 19 aout 1858 inscription manuscrite P. Le procureur 
Impérial Empêché et signature + cachet Type 15 au dos cachet T.15 Ancenis - TTB 

10/20 

336 
Loire inferieure sur fragment de lettre - Marque Préfet Loire inferieure P42P Nantes en rouge adressé au 
Préfet de la Vendée 

20/30 

337 
Loire inferieure - LAC avec correspondance - Cachet en noir Préfet Loire inferieure - 42 Nantes lettre du 
5 Nivose An 13 (1804) Cachet T dans un cercle (Paris) Au dos cachet n° 1205 +1146 - Texte relatif à 
l'emploi dans les écoles des frères de l'école chrétienne - TTB 

20/30 

338 
Loire inferieure LAC Cachet en noir - Préfet Loire inferieure du 21 juillet 1813 - Lettre pour l'hospice 
civile de Nantes 

10/20 

339 
Loire inferieure - L.A.Correspondance du 28 Prairial An 7 (1798) Cachet en noir le commissaire central 
Loire inferieure Marsson - 42 Nantes pour Paris - Texte intéressant - TTB 

40/60 

340 
Loire inferieure - Lettre avec correspondance du 28 Frimaire An 7 (1798) Cachet en noir le commissaire 
central Loire inferieure Marsson - 42 Nantes pour le ministre de la police à Paris - Taxe 10 barrée au dos I 
- Texte a voir - TTB 

40/60 

341 
Loire inferieure Lettre avec correspondance du 14 Pluviose An 6 (1792) 42 Nantes inscription manuscrite 
le commissaire du directoire Marsson - Franchise mais lettre taxée - Texte intéressant "Ce particulier à été 
jugé militairement et condamné à mort aussi cette affaire est finie" - TTB 

40/60 

342 
Loire inferieure lettre avec correspondance du 18 décembre 1844 - Cursive - 42 Aigrefeuille distribution 
C13 Nantes + E Le Bignon + ID au dos C15 Nantes + C15 Blain - TTB 

20/40 

343 
Loire inferieure - Lettre avec correspondance du 5 décembre 1829 - Cursives - 42 Croisic/Guérande + 
Dateur A au dos dateur A - 6 décembre - TTB 

40/60 

344 
Loire inferieure - Lettre avec correspondance du 30 octobre 1842 - Cursive - 42 Guemené Penfao + C12 
Derval + ID au dos C15 Nantes + C14 1 novembre 1842 - TTB 

20/25 

345 
Loire inferieure - Lettre avec correspondance du 29 mars 1845 Cursive 42 Guemené Penfao + C12 
Derval au dos C13 Chateaubriant - TTB 

20/25 



346 
Loire inferieure - Lettre Av correspondance du 21/09/1847 Cursive 42 Guemené Penfao + C14 Derval 
+ P.P au dos C15 Nantes - TTB 

25/30 

347 
Loire inferieure - Lettre sans correspondance du 31 octobre 1850 Cursive 42 Guemené Penfao + C14 
Derval + Taxe 25 - Au dos : C15 Blain 31/10/1850 - TTB 

20/25 

348 
Loire inferieure LAC du 16 janvier 1849 - Cursive 42 Joué sur Erdre + C15 Chateaubriant au dos C15 C 
Chateaubriant du 16/01/49 + C15 Rennes du 17/01/49 - TTB 

25/30 

349 Loire inferieure LAC du 13 avril 1852 - Cursive 42 Joué sur Erdre + C15 Nantes - rien au dos  20/25 

350 
Loire inferieure LAC du 2/09/1852 - Cursive 42 Joué sur Erdre + C15 Nantes + C=Trans - Rien au dos 
- TTB 

25/30 

351 
Loire inferieure LAC du 28/01/1841 - Cursive 42Legé en rouge + C14 Machecoul + P.P - Au dos C15 
Nantes (29/01/41) + C13 Bourbon Vendée (30/01/1841) - TTB 

25/30 

352 
Loire inferieure LAC du 04/02/1853 - Cursive 42 Legé rouge + C14 Machecoul + I.D - Au dos C12 
Challans (29/08/43) 

20/25 

353 Loire inferieure LAC du 04/02/1853 - Cursive 42 rouge + C15 Chateaubriant - Rien au dos  35/40 

354 
Loire inferieure LAC du 21juin 1829 - St Nazaire /Paimboeuf + P42P Paimboeuf + Dateur A - Au dos 
dateur B 22 juin 1829 où l'on parle des miracles du père de Montfort à Pontchateau - TTB 

40/60 

355 
Loire inferieure LAC du 22 septembre 1829 - Cursive 42 St Nazaire / Paimboeuf + dateur A au dos 
dateur B (23 septembre 1829)  

40/50 

356 
Loire inferieure LAC du 04/12/1845 - Cursive 42 Vielle-Vigne en rouge + C15 Aigrefeuille au dos C15 
Bourbon Vendée 04/12/1845 

40/50 

357 
Colonies générales 1954 série complète du Xème anniversaire de la libération - 12 timbres en bloc de 4 
avec coins datés N** - Cote Cérès 500€ 

70/84 

358 
France Poste aérienne n°1a (Ecusson cassé) et n°2 oblitéré du catalogue Yvert et Tellier sur lettre à entête 
du salon international de l'aviation à Marseille 1927 - Superbe - cote en oblitérés 1650€ - Certificat Pascal 
Behr 

200/240 

359 
Marcophilie - Sur lettre avec correspondance cachet d'essai - Toulouse 30 - 15 février 1828 pour Gaillac - 
TB 

30/36 

360 
Loire inferieure Marcophilie Marque linéaire St Père 33,5mm x 5mm (1752) Taxe 10 Lettre avec 
correspondance pour Rochefort - TTB avec Certificat 

40/60 

361 
Loire inferieure Marcophilie LAC - Cursive 42 St Père en Retz + T15 Paimboeuf 10 mai 1848 + Taxe 6 
au dos Type 15 Nantes, Type 15 Angers, Ligne de Tours Type 15 Paris, Type 14 Thiberville - TTB signé 
Roumet 

20/30 

362 
Loire inferieure lettre sans correspondance GC 4580 cachet à date Type 24 Missillac (23/03/1873) PD en 
rouge - Enveloppe pour HAYANGE - Lorraine Allemande 

10/12 

363 
Loire inferieure oblitération grand chiffre supplémentaire 4767 sur petite enveloppe avec cachet à date 
Type 22 de Moisdon (11/07/68) Parfaite frappe des cachets indice 13 - Superbe avec certificat 

10/12 

364 
Loire inferieure Nozay en manuscrit LAC du 30/08/1744 seule une date jusqu'ici indiquée sur le Lenain 
(1743) cachet de cire armorié au verso - Indice 20 - TB Certificat 

20/24 



365 Loire inferieure - Paimboeuf sur LAC (17/03/1777) de Paimboeuf pour Nantes Taxée 4 Indice 18 20/24 

366 
Loire inferieure LAC - Cursive 42 Le Temple pour Nantes + Cachet M + ID - 18 septembre 1845 - 
Indice 21 - La plus rare des Cursives du 42 - TB 

50/60 

367 
France 1862 - 20 centimes bleu oblitéré sur lettre à coté griffe d'ambulant "BOITE DE LORIENT" 
Timbre oblitéré du gros chiffre de Nantes à l'arrivée - Certificat Calves confirmant la rareté de cette pièce 

40/60 

368 
Loire inferieure - Oblitérations sur lettre - Coloni.Paq FR1 St Nazaire rouge (5 janvier 1871) + FRANCO 
VERA CRUZ noir du 13 décembre 1870 - Taxe tampon 10, LSC pour Lyon - TB Certificat 

30/36 

369 
Loire inferieure Lenain n°3 Machecoul (42 m/m) au tampon a sec sur lettre avec correspondance 
(4/4/1791) cette marque de loin la plus rare de cette ville, n'est connue qu'au cours de la seule année 1791 
- Rareté indice 24 - Superbe certificat 

60/80 

370 
Loire inferieure oblitération Fay de Bretagne CAD Type 22 (1866) Taxe double trait 30 - LAC pour 
Nantes - TTB certificat 

20/30 

371 
Loire inferieure : P42P / Machecoul en rouge sur LAC avec dateur A en rouge (18/01/29) PP légèrement 
tronqué mais très belle frappe des cachets - Indice 19 - TTB certificat 

30/40 

372 Loire inferieure P42P Varades sur lettre avec correspondance du 015 octobre 1824 - TB 15/20 

373 
Classeur contenant deux lettres affranchies du timbre n°29 Napoléon III et les procès verbaux de saisie 
de lettre revêtue d'un timbre poste d'affranchissement présumé frauduleux ! 

20/30 

374 France - Carton de timbres oblitérés semi-moderne perforés quelques timbres sur lettres - Bon lot a trier 50/60 

375 
Colonies avant et après indépendance - Gros lot de timbres semi-modernes / oblitérés / classés dans des 
enveloppes de Algérie à Wallis et Futuna - Bon lot à trier 

50/60 

376 
Allemagne à République Dominicaine - Gros lot de timbres sur lettre ou carte postale - Anciens à 
modernes + divers affranchissements - Très bon lot à trier 

50/60 

377 
Egypte à Nouvelle Zélande - gros lot de timbres oblitérés sur lettres ou cartes postales - Anciens à 
modernes + divers affranchissements - Très bon lot à trier 

50/60 

378 
Pakistan à Zaire gros lot de timbres oblitérés sur lettres ou cartes postales anciens à modernes + divers 
affranchissements - Très bon lot à trier 

50/60 

379 Colis postaux petits lots de timbres sur documents entre le 183 et le 210 + documents divers - Avoir 20/24 

380 
France - Carton contenant un énorme lot d'enveloppes et cartes 1er jour / Expos Philatéliques / Journée 
du timbre - Certains 1er jour signés des artistes de 1928 à nos jours - Très forte cote - A découvrir 

100/120 

381 
Loire Atlantique de Basse Goulaine à Vertou - Enorme lot d'enveloppes et cartes / 1er jour / 
Expositions / Journées du timbre / de 1904 à 1988 - Très forte cote - A trier 

80/100 

382 
St Pierre et Miquelon sur plaquettes - Lot de timbres / Blocs + blocs feuillets et carnets entre 1987 et 
2006 - Tous en N** - Très bon lot 

30/36 

383 
Andorre Espagnol - Mayotte et terres Australes Française - Petites collections de timbres / Blocs et 
carnets - Tous N** - Moderne - Peu fournis - A voir 

20/24 



384 Gros carton de Vrac divers - A trier 30/36 

385 
Faux Pétain n°517 - Planche de 4 inter panneaux de 24 timbres avec au dos le cachet rouge de l'atelier des 
faux - Cote plus de 400€  

60/72 

386 
1964 Expo Philatélique "Philatec" Le bloc oblitéré premier jour - Petites charnières en marge supérieure 
et petit pli angle inf. droit - Cote Yvert 230€ 

20/24 

387 
1962 TYPE COQ GAULOIS - 0,25 Bleu rouge et brun - Cérès n°1331ad - Piquage à cheval - Bloc de 40 
N** - Superbe - Cote Cérès 1200€ 

100/120 

388 
1926 - Préoblitéré n°42 en planche de 100 avec inter panneau - N** et très propre - Quelques timbre 
légèrement détachés 

15/18 

389 
1946 - N°755 Blason de la Corse - 20 bandes avec intervalles plubliciteure pour la ville de Provins - Les 4 

blocs N** - Cote Maury pour l'ensemble 2400€ 
200/240 

390 
1946 - N° 676 avec publicité privée sur intervalle de feuille - Oblitération - Exposition philatélique 
Quimper 1946 

10/20 

391 
Feuille de roulette n°13 (Timbre N°139) 20 centimes brun rouge Type IV - 10 bandes verticales de 10 
timbres neuf avec gomme très rare et TB Certificat 

150/300 

392 
Roulettes 15 centimes semeuse préoblitéré n°45 - 15 centimes semeuse brun lilas surcharge 
"AFFR.Postes" Bande verticale de 11 timbres 1 ex Neuf avec charnière légère - Cote Yvert 5250€ 

500/600 

393 
France Préos n°41b - 5 centimes Type blanc surchargé Préos - Feuille de 100 exemplaires pour roulette 
avec numéro et coin daté à gauche - Neufs avec gomme sans charnières TB Certificat 

1200/1440 

394 
France n°111 - 5 centimes vert, Type blanc feuille de 100 exemplaire pour roulette avec numéro et coin 
daté à gauche Neufs avec gomme d'origine sans charnière - TB Certificat 

1200/1440 

395 
France n° 194 - 40 centimes semeuse vermillon Type II 1926 Bande verticale de roulette Neufs avec 
gomme d'origine sans charnière - Cote Yvert 7000€ 

1200/1440 

396 
Importante archive XVIIIème XIXème siècle - L avec et sans correspondance - Affranchies et non 
affranchies - Des centaines de lettres à trier 

100/120 

397 
Timbre de France - Roulette Maury n°13 - Feuille de 100 exemplaires n°139IX avec date du 02/10/25 et 
n°33813 à gauche - Neuf avec gomme intacte - Certificat 

1200/1440 

398 
Timbre de franchise militaire pour colis - Bon pour un paquet en franchise postale - Les n°14/15 et 16 
Neufs complets de 4 bons - TTB ++ 2000€ de cote 

200/240 

399 
Timbre de grève 1 feuille complète de 25 timbres du n°1 avec tête bêche rare et 10 sans C - Très belle 
Neuve et sans charnière Certificat 

80/100 

400 
Lot de 5 feuillets de franchise militaire - Bon pour un paquet en franchise, 2 avec texte (Loi du 24 mai 
1951) Légère trace jaune pour une et trace de pliures pour l'autre - Les trois feuilles du n°15 avec texte 
modifié sont en bon état 

20/30 

401 1989 - Bicentenaire de la révolution - Bloc n°11 et 11b (en noir) - N** - Superbe cote Yvert 165€ 15/18 

402 Philatec 1964 sur cartes  postales du rallye Philatec série de 12 oblitérations des pays d'Europe Superbe 30/36 

403 
France - Libération - Pétain n°9 - 1F50 rose "Faux de Londres" Bdf rare et superbe Cote Cérès 1150€ 
Certificat 

100/120 



404 
France / Libération / Pétain Faux de Londres n°506F/508F/511F/514F/515F/517F/518F Les 7 
valeurs en blocs de N** Certificat pour le 514F 1F rouge - Cote Cérès 4900€ 

300/360 

405 
France - Libération - Mercure et Iris faux de Londres - Mercure n°411 et 412 - Iris n°435 - Blocs de 20 
timbres sauf le n°412 en bloc de 16 - Tous N** - Certificat pour le n°411 

100/120 

406 France - Libération 1943 - Faux De Gaulle - Feuillet de 9 timbres N** Maury n°1 - Cote 400€ 40/48 

407 Série complète de 11 carnets Philex France 8 n° Yvert 2376-C 12A - TTB Cote Yvert 170€ 15/18 

408 
Marianne de Briat TVP rouge - Carnet n°2874 C6a avec carré noir et repère électronique TTB Cote Yvert 
550€ 

40/48 

409 
Lot de carnets entre le n° Yvert 2274 C1 et le 2614 C4  souvent par multiples - Tous neufs ouverts ou 
fermés - Très forte cote - Faciale 1060€ 

300/360 

410 
Gros lot de carnets en le n°Yvert 2274 C7 et le 3744 C11 souvent par multiples Tous Neufs très forte 
cote faciale de 2820€ 

800/960 

411 
Gros lot de carnets a partir du n°Yvert 1263 C1 et suivant pratiquement tous fermés souvent par 
multiples Très forte cote faciale de 5750€ 

1600/1920 

412 Petits lot de carnets des années 1992/93 - Tous neufs faciale de 450€ 100/120 

413 
Poste aérienne du n°65 à 74 sauf le n°69 - Lot de 9 feuillets de 10 timbres illustrés N** sous blister - Cote 
Yvert 800€ Faciale 270€ 

120/144 

414 Poste aérienne  n°63 feuille illustrée de 10 timbres  N** - Cote Yvert 200€ 15/18 

415 
Poste aérienne n° 66x2 / 67 / 68x2 / 70/ 72x2 - Tous en feuille de 10 timbres illustrée N** - Cote Yvert 
700€ Faciale 240€  

120/144 

416 Poste aérienne entre le n° 47 et 59b - Lot de coins datés N** certains par multiples - Cote Yvert 1000€ 80/96 

417 
Territoire d'Outre mer - TAAF / Polynésie / St Pierre et Miquelon - Bon lot de timbres N** en feuilles / 
Blocs / Bandes détachés des années 1990 à 2010 - De bonne valeurs 

40/48 

418 
Planche de timbres de franchise militaire (poste aux armées) imprimées et utilisées sur le front - Planche 
de 42 timbres N** (petites rousseurs) + timbre sur lettre 

40/48 

419 
Libération - Feuille complète de 96 timbres du faux Pétain - Gravé et imprimé par les ateliers de défense 
de la France en janvier 1944 N** 

40/48 

420 
France 1962/65 Coq de Decaris 25cmes Carmin et brun n°1331d papier spécial fluorescent en bloc de 4 
coin daté N** - Cote des timbres catalogue Yvert 3600€ - Tous les timbres sont signés 

600/720 

421 
France - Caisse d'amortissement n°246 à 255 sauf 252 tous en blocs de 4 coins datés - N°249/250/251 
avec petites traces de charnières les autres neufs - TB - Cote Yvert 1950€ 

150/180 

422 
France - Caisse d'amortissement n°266 à 268 les 3 N** - Le 267 avec légère trace de plis dans la marge - 
TB - Cote Yvert 1375€ 

100/120 

423 
France - Caisse d'amortissement 1F50 + 3F50 vert jaune n°269 en blocs de 4 coin daté N** - Cote Yvert 
1600€ 

150/180 

424 France - Caisse d'amortissement 275/277 en blocs de 4 avec coins datés N** - Cote Yvert 2650€ 200/240 



425 France n°436/439 en blocs de 4 coins datés N** Cote Yvert 280€ 20/24 

426 
Album contenant un énorme lot de coins datés du n°428 à 502 Tous N** sauf exceptions par multiples 
TTFC - A trier 

250/300 

427 
Album contenant un fort lot de coins datés entre les n°505 à 517 (PETAINS) Tous N** sauf exception 
par multiples - A voir 

40/48 

428 
Dans un album fort lot de coins datés entre les n°518 à 581 - Tous N** sauf exception par multiples - A 
voir 

40/48 

429 
Dans un album fort lot de coins datés entre les n° 712 à 750 - Tous N**/N** sauf exception  par 
multiples -  A voir 

60/72 

430 
Dans un album fort lot de coins datés par multiples entre les n° 755 à 812 - Tous N**/N** sauf 
exception  -  A voir 

60/72 

431 
Dans un album fort lot de coins datés par multiples entre les n° 813 à 884 - Tous N**/N** sauf 
exception  -  A trier 

60/72 

432 
Dans un album fort lot de coins datés par multiples entre les n° 885 à 959 - Tous N**/N** sauf 
exception  -  A voir 

60/72 

433 
Dans un album fort lot de coins datés par multiples entre les n° 960 à 1129 - Tous N**/N* sauf 
exception  -  A voir 

80/96 

434 
Un classeur contenant des coins datés par multiples n°1011 N** et N* Quelques planches avec pub 
reconstituées du 1011b - Oblitérés  - A voir 

10/12 

435 
Dans un album coins datés des n°1130/1131 et 1192 à 1194 Tous en majorité N** / N* par multiples - 
A voir 

50/60 

436 
Dans un album gros lot de coins datés desn°1003/4/5 - 1044/5/6/7 - 1115/1115A/1116 - 1180 à 1195 - 
1263 - 1351A et B - 1352 - Tous majorité N** quelques N* par multiples -A voir 

50/60 

437 
Dans un album gros lot de coins datés  n°1216 - 
1229/1230/1230A/1282/1353/1353A/1354/1354A/1354B  - Tous majorité N** quelques N* par 
multiples -A voir 

60/72 

438 
Un album contenant un gros lot de coins datés par multiples  n°1611 - 1644/45/46/47 - 1663/64 - 
Majorité N** quelques N* -A voir 

50/60 

439 
Un album contenant un gros lot de coins datés par multiples  n°1241 - 1311 à 1318 - 1331 et31A - 1355 / 
1390 à 1394A - Majorité N** quelques N* -A voir 

60/72 

440 
Un album contenant un gros lot de coins datés par multiples  n°1231 à 1241 - Majorité N** quelques N* 
-A voir 

60/72 

441 
France n° 433 Iris 1Franc rouge - Timbre avec bords blanc Blocs de 20 pour carnet (ces derniers n'ont 
pas été confectionnés) - Deux bandes N** Maury n°247 

20/24 

442 Une petite boite contenant une trentaine de carnets divers sous blister Emissions conjointes divers pays 10/12 

443 
Belle collection dans 5 albums de cachets ambulants sur lettres - Numérotation Pothion du n°1 à 899 - A 
étudier 

200/240 

444 
Important lot de lettres et cartes postales avec oblitérations de convoyeurs XIXème à XXème siècle 
d'Aboncourt à Beauvais à Tours à Vierzon + divers - Lot très intéressant - A étudier 

200/240 

445 
Important lot de lettres et cartes postales avec oblitérations de convoyeurs sur lettres ou cartes postales - 
Essentiellement XXème siècle - Aboncourt à Eu / Caloz à Lyon - TB lot - A voir 

120/144 



446 
Important lot de lettres et cartes postales avec oblitérations de convoyeurs sur lettres ou cartes postales - 
Essentiellement XXème siècle - Dieppe à Rouen / Tours à Vierzon + divers - Quelques oblitérations 
d'Algérie - TB lot - A voir 

120/144 

447 
Important lot de lettres et cartes postales avec oblitérations de convoyeurs uniquement de Loire 
inferieure et essentiellement du Xxème siècle de Chateaubriant à Redon / Savenay à St Nazaire - TB lot - 
A trier 

120/144 

448 Un lot de couverture de carnets Anciens / Semi-modernes / quelques modernes - Lot interessant 30/36 

449 Un carton contenant divers albums et timbres - A voir 40/48 

450 Poste aérienne n°68/69/74 - 5 Feuilles sous blister N** - Cote 350€ 30/36 

451 Feuillet souvenir de 1946 salon philatélique C.S.N.T.P - N** - Cote Yvert 100€ 10/12 

452 France émissions conjointes - lot de 22 pochettes neuves sous blister 10/12 

453 
Terres australes et Antarctiques françaises - Entre 1985 et 1989 - important lot de blocs / Postes /  
Postes  Aérienne / Tryptiques nombreux par multiples - Tous en neufs ** - Forte cote 

40/48 

454 
Monaco : Très gros lot de blocs / feuillets et de carnets de 1976 à 1997 souvent par multiples + parties de 
feuilles - Quelques blocs oblitérés - Tous les carnets par multiples sont neufs - Très très forte cote 

100/120 

455 
France / Andorre / Monaco + AFN : Lot de 9 carnets de circulation - Timbres N**/N*/Oblitérés de 
très bonnes valeurs - Forte cote - A voir 

70/80 

456 
France entre le n°Yvert 876 à 1392A gros lot de timbres N** en feuilles et parties de feuilles - Forte cote 
- A voir 

40/50 

457 
France entre le n°Yvert 1394 à 1439 gros lot de timbres N** en feuilles et parties de feuilles dont bloc 
Philatec 1964x1 - Forte cote - A voir 

40/50 

458 
France entre le n°Yvert 1497 à 1704 en feuilles et parties de feuilles + postes aériennes + préos + F.M 
dont PA n°20 x 4  - Forte cote - A voir 

40/50 

459 France entre le n°Yvert 1441a à 1496 gros lot de timbres N** en feuilles et parties de feuilles - A voir 30/40 

460 
France entre le n°Yvert 688 à 875 en feuilles et parties de feuilles - Gros lot de timbres N** dont 833A x 
12 - Forte cote - A voir 

40/50 

461 
France entre le n°Yvert 85 à 687 en feuilles et parties de feuilles -Très gros lot de timbres N**  tous états 
- Très forte cote - A voir 

60/80 

462 
AEF à Nouvelles Hébrides - Gros lot de lettres et cartes postales + premiers jours semi-modernes à 
modernes - Des centaines à trier 

60/80 

463 
Polynésie à Wallis et Futuna gros lot de lettres et cartes postales + premiers jours semi-modernes à 
modernes - Des centaines à trier 

60/80 

464 Monaco : lot de lettres et cartes postales + divers anciennes à modernes - A voir 20/40 

465 
Gros lot d'oblitérations maritimes / Cachets paquebot / marques diverses - Lettres purifiées (incisions) 
ainsi que des oblitérations sur détachés du début du XIXème siècle au XXème siècle - Lot intéressant - A 
trier 

80/100 

466 
Deux classeurs de documents divers dont un avec lettres et documents du XIXème siècle + 1 lot de 
timbres + 8 pages d'album avec émissions des colonies N* - A voir 

20/30 



467 

Oblitérations temporaires - Premiers vols club Jean Mermoz la baule aéroport 1936/38 Tour du cadran 
1947 - Liaison postale air bleu Paris Nantes 1935 un total de 23 plis/cartes postales + un lot de vignettes 
Nantes semaine d'aviation 1910 + cartons d'invitation à la semaine d'aviation de Nantes - Très beau lot - 
A voir 

40/60 

468 
Oblitérations temporaires de Loire Atlantique dans deux gros albums collection de 1924 à 1981 
d'oblitérations diverses sur enveloppes ou cartes y compris diverses vignettes - A voir 

40/48 

469 
La poste automobile rurale en France - Tome 1 et 2 - Edition Les feuilles Marcophiles 2007 + 1 petit lot 
d'oblitérations sur lettres de 1943 à 1967 - Les 2 tomes proches du neuf 

30/36 

470 
Intéressant lot de 45 lettres avec et sans correspondance affranchies ou non du début du XIXème au 
début XXème siècle - Toutes avec diverses oblitérations de Paris (Etoiles taxes T à dates départ arrivée 
etc.) TB - A voir 

20/30 

471 
Une boite en carton de courriers modernes années 60 à nos jours - Oblitération Air et oblitérations 
Navales - Des centaines de lettres - A trier 

30/40 

472 
1 boite en carton contenant des centaines de lettres d'Allemagne à Yougoslavie - Toutes périodes - 
Majorité modernes - A trier 

30/40 

473 
Un lot d'ouvrages philatéliques spécialisés dont marques postales des Pyrénées /Saône et Loire/La poste 
en Saône et Loire/catalogues d'oblitérations + divers - Bon état de l'ensemble 

40/60 

474 
Un lot d'ouvrages et catalogue philatélique dont expo de Monaco 202/ Atlas historique des timbres / Le 
patrimoine du timbre Français etc. Bon état général 

20/40 

475 
Lot de 2 ouvrages : Les ballons montés par Gérard Lheriter + Histoire de de l'aérostation par Jean 
Silombra - Bon état des 2 ouvrages 

20/25 

476 Catalogue des timbres de France Yvert et Tellier 1975 et 1982 - Tome I et II - Bon état 30/40 

477 
Un carton contenant un lot d'ouvrages philatéliques divers dont spécialisés roulettes / Le type paix/Le 
type Pasteur/Le type Blanc/Histoire postale et militaire - 4 tomes/Faux et truqués - Bon état général de 
l'ensemble 

30/40 

478 
Fort lot d'ouvrages philatéliques divers dont faux pour tromper la poste/Timbres type semeuse 
/Oblitérations navales/catalogue Pothion 

30/40 

479 Fort lot d'ouvrages philatéliques anciens et récents - Tous états - A voir 30/40 

480 
Fort lot d'ouvrages philatéliques dont la Marianne de Béquet/300 énigmes philatéliques/Histoire postales 
des Iles Kerguelen/Les vignettes d'aviation/Les tarifs postaux de l'Ile de la Réunion etc. Tous états - A 
voir 

30/40 

481 Lot d'ouvrages philatéliques dont la poste à Nantes sous l'ancien régime - Bon état général 10/20 

482 
Lot de 2 catalogues Yvert et Tellier 1915 et 1929 - Propre mais état d'usage couverture cartonnée pour le 
29 

15/30 

483 Introduction à l'histoire postale Brun et Fils 2007 - Ouvrage relié - TB Etat 20/25 

484 
Lot de 4 volumes sur la poste Allemande 1940/45 - La poste allemande en Alsace/Dans le nord de la 
France / Les français servant dans l'armée Allemande / Le courrier des déportés - Parfait état 

40/50 



485 
Catalogue illustré des marques postales et cachets à date - Manuels d'Algérie (1749-1962) de Claude Bosc 
- Edition Sinais 2001 

25/30 

486 Catalogue d'Alsace/Lorraine 1872-1924 édité par La SPAL 1983 + Suppléments 20/60 

487 Fort lot d'ouvrages philatéliques variés - Bon état de l'ensemble - A voir 20/30 

488 Fort lot d'ouvrages philatéliques variés - Bon état de l'ensemble - A voir 20/30 

489 Fort lot d'ouvrages philatéliques variés - Bon état de l'ensemble - A voir 20/30 

490 Fort lot d'ouvrages philatéliques variés - Bon état de l'ensemble - A voir 20/30 

491 Annuaire de la marine marchande pour l'année 1950 - Coins et dos frottés - intérieur propre 15/20 

492 Fort de lot de catalogues et d'ouvrages philatéliques - Bon état - A voir 20/30 

493 
Trois ouvrages des feuilles Marcophiles sur les empreintes de machines à affranchir 487/283 et 91 pages - 
Parfait état 

20/30 

494 
Ligne Mermoz - Histoire Aérophilatélique 1918/1940 de Gérard Collot et Alain Cornu - Edition Sinais - 
Très bon état 

40/50 

495 
Encyclopédie des timbres de France de l'académie de Philatélie - Tome 1 et 2 - quelques rousseurs en 
page de garde et sur les tranches sinon TB état 

40/50 

496 Lot d'ouvrages philatéliques dont catalogue des aérogrammes du monde entier de Franck Muller - A voir 10/20 

497 
Loire atlantique : Une caisse en carton de CPA quelques CPSM - Plusieurs centaines du Croisic à 
Lusanger dont bonnes animées - A voir 

80/120 

498 
Loire atlantique : Une caisse en carton de CPA quelques CPSM - Plusieurs centaines de Pornic à St 
Brévin dont bonnes animées - A voir 

80/120 

499 
Cartes postales anciennes classées par thème - Majorité aviation et marine - Plusieurs centaines de 
CPA/CPSM dont bonnes 

80/120 

500 Cartes postales de Paris CPA/CPSM - Tous thèmes - Des centaines à trier - A voir 20/40 

501 
Loire Atlantique : Cartes postales anciennes quelques CPSM - Plusieurs centaines de St Nazaire à Vue 
dont bonnes animées - A voir 

80/120 

502 
Lot de CP anciennes et semi-modernes classées par thèmes de gares à tableaux - Plusieurs centaines a 
voir 

30/40 

503 Lot de CP anciennes et semi-modernes thèmes divers dont Bretagne - A voir 30/40 

504 Un carton rempli de CPA/CPSM/CPM France et Etranger à trier 20/30 

505 Un gros carton rempli de cartes postales anciennes à modernes France et divers thème - A trier 40/50 

506 
2 Albums de CPA 1 de Nantes (inventaire, mi-carême, inondations) et l'autre de Abbaretz à la Baule - 
Bonne carte a voir 

40/50 

507 
Loire inferieure - Classeur contenant un lot de 43 lettres avec oblitérations convoyeurs de stations - 
Affranchissements du XIXème siècle - Très bon lot a voir 

30/40 

508 
Sur feuille / Loire inferieure - Poste aérienne 1922 - Meeting de la Baule série des vignettes neuves* et sur 
enveloppe - TB Lot 

30/40 



509 
Préoblitérés Français Timbres types et variétés du type blanc au coq Gaulois (1922/1963) - Dans un 
cahier 29 pages + carnet avec n°39 à 129 tous les timbres usés sur charnière - A voir 

50/60 

510 
Petit classeur de 75 pages - Ambulants - Griffes sur timbres détachés Cérès et Napoléon III - 250 timbres 
- Très bon lot - A voir 

60/80 

511 
Poste aérienne entre le n°5 et le n°56 sur feuilles d'albums - Gros lot de timbres oblitérés par multiples à 
trier 

20/30 

512 
Roulettes verticales de 11 ou 12 timbres par multiples majorité N**, quelques N*, quelques bandes 
présentent des petites adhérences au point de rouille - N° Yvert Préo n°43 - Poste n° 
138/158/189/190/140/235/192a/236/237 - cote énorme + de 17 000€ 

1500/1800 

513 
Roulettes verticales de 6 - 11 ou 12 timbres par multiples majorité N**, quelques N*, certaines bandes 
présentent des petites adhérences au point de rouille - N° Yvert Poste - 
161/199/170/171/174/280/281a et 365c - cote énorme + de 11 000€ 

1000/1200 

514 
Roulettes verticales de 11 timbres par multiples N** - N° Yvert - Poste 
886d/1009a/1011/1011b/1011c/1233a/1234/1263/1263q/1331 - Très forte cote + de 4 000€ 

500/600 

515 
Dans un fort album gros lot de roulettes verticales de 11 timbres par multiples N** entre les n° Yvert 
1331 à 1895 - Cote énorme + de 14 000€ 

1500/1800 

516 Dans un album oblitérations ambulants sur type Sage - Diverses destinations - Bonne cote - A voir 30/40 

517 Oblitérations convoyeurs de lignes sur Sage en détachés - Un Album - Bonne cote - A voir 30/40 

518 
Oblitérations de Paris sur Sage et détachés dans un gros album dont jour de l'an - Oblitérations imprimés 
/ périodiques etc. Très forte cote de l'ensemble 

120/150 

519 
Un album contenant un lot de vignettes diverses dont La Baule aérien tour du cadran / Club Jean 
Mermoz Meeting 1938/1939 + divers - Bon lot a voir 

20/30 

520 
Petit classeur contenant une étude sur les marques de "retour à l'envoyeur" pour le département de la 
Loire inferieure - Classiques à modernes - A voir 

20/30 

521 
Un classeur contenant des timbres taxes n°1 à 5 avec oblitérations diverses dont le n°2 sur lettre oblitérée 
OR plus blocs de 4 entre les n°107 à 204 oblitérés congrès philatélique Marseille 1926 - Majorité des 
blocs N* - A voir 

30/40 

522 
Bloc PEXIP Paris 1937 sur lettre oblitérée Exposition philatélique internationale Paris avion + n°340 - 
TB état - Cote des timbres oblitérés 240€ 

20/25 

523 
Lot de lettres /devants/fragments et cartes postales classiques à semeuses - Cachets de facteurs sur 
timbres / OL / OR / Jour de l'an - Oblitérations diverses - Bon lot - A trier 

40/60 

524 Lot de lettres de bons affranchissements entre 1927 et 1950 - Très bon lot à trier - de bonne cote 60/80 

525 Lot de lettres - Devant de lettre - Fragments - Timbres courants et autres des années 1920 à 1950 - A trier 20/30 

526 
France 1943 au profit du secours national - La bande n°580A - Une feuille de 5 bandes N** - TB - Cote 
Yvert 500€ 

50/60 



527 France n°394 - 20 francs vert bloc de 4 coin daté du 16/5/40 N** - TB - Cote Yvert 425€ 40/48 

528 
France n°394 - St Malo - 20 Francs vert bande horizontale de 3 timbres bord de feuille N** - TB - Cote 
Yvert 300€ 

30/36 

529 
France n°394 - St Malo - 20 Francs vert bloc de 6 timbres N** - Petite tache sur 1 timbre recto/verso 
sinon TB - Cote Yvert 600€ 

40/48 

530 France n°394 - St Malo - 20 Francs vert paire vertical avec bord de feuille N**et TB - Cote Yvert 200€ 20/24 

531 
France poste aérienne n°29 - 1000 Francs Paris en bloc de 4 coin daté du 12/12/49 N** et superbe - 
Cote Yvert 900€ 

90/108 

532 
France 1964 Expo philatélique internationale "Philatec" Feuillet n°6 numéroté N** et superbe - Cote 
Yvert 300€ 

30/36 

533 France 1964 Expo philatélique internationale "Philatec" Feuillet n°6 N** et superbe - Cote Yvert 250€ 20/24 

534 France 1964 Expo philatélique internationale "Philatec" Feuillet n°6 N** et superbe - Cote Yvert 250€ 20/24 

535 France 1960/61 Armoiries de Lille n°1230 - Feuille de 100 timbres N** superbe - Cote Yvert 500€ 30/36 

536 
Carnet croix rouge avec publicité (1952) 15F + 5F Bleu foncé et rouge (938a) - TB Etat - Cote Yvert 
500€ 

50/60 

537 
Carnet croix rouge avec publicité (1952) 15F + 5F Bleu foncé et rouge (938a) - TB Etat - Cote Yvert 
500€ 

50/60 

538 
Carnet croix rouge avec publicité (1952) 15F + 5F Bleu foncé et rouge (938a) - TB Etat - Cote Yvert 
500€ 

50/60 

539 
Carnets croix rouge n°Yvert 2001 à 2033 inclus (1952 à 1984) y compris  n° 2011a et 2019a - Très bon 
état - Cote de l'ensemble 2920€ 

200/240 

540 Carnets croix n°Yvert 2011 à 2033 inclus (1952 à 1984) - Très bon état - cote de l'ensemble 1800€ 150/180 

541 
Carnets de 10 timbres - N° Yvert 2220 - C 3A - Type liberté de Delacroix 1,80F rouge n°2220 - Lot de 2 
séries complète de 11 carnets de couleur CNIT PHILEXFRANCE 1982 - TB - Cote 120€ 

10/12 

542 
Carnets de 10 timbres Yvert n°2220-C 3A - Type liberté Delacroix 1,80F rouge n°220 - Lot de 2 séries 
complète de 11 carnets de couleur chaque - CNIT PHILEXFRANCE 82 - TB - Cote 240€ 

20/24 

543 
Enorme Lot de carnets croix rouge par multiples entre les n° 966/967 (1953) et les n°2295/2296 (1983) 
grande majorité N** (quelques carnets incomplets ou oblitérés) Très bon état - Très forte cote  

80/120 

544 
France Yvert n°269 Les coiffes de province 1F50 + 3F50 vert jaune - N** (un infime point de rouille) 
Cote 350€ 

15/20 

545 
Lot de 2 Carnets Georges Monteaux / Carnets de 6 Portes Timbres avec 1354B et 1607  N** (1 
couverture tachée) + 1 Lettre Affranchie d'1 Porte Timbre T.B.  

20/30 

546 27 décembre 1873 - pli par transporteur privé - L'EXACTITUDE A NANTES 10/20 

547 
Timbres perforés Sénat N** N* 284/365/367/406x2/432 - Tous perforés S - Plus 6 Lettres Affranchis 
de Timbres perforés Sénat - T.B.  

10/20 

548 
Yvert N°140B 25 centimes semeuse Carnée bleu - Bloc de 4 avec publicité Le Louvre oblitéré le 4/7/25 - 
T.B. 

20/30 

549 1986 Yet T n°2423c (variété antenne sur le front) dans bloc de 6 N** - T.B. 10/15 

550 
Millésimes : semeuse lignée Yet T n°133 30 centimes Lilas - Paire avec Millésime 6 - N** et Sup. - Cote 
725€ 

70/84 



551 1962/65 Yet T n°1331d (papier spécial fluorescent jaune vif aux UV) seul sur lettre  - T.B. 20/24 

552 1397 - Victoire de Samothrace n° Yet T 354 et 355 sur feuillet du Louvre + sur carte postale - T.B.  20/30 

553 
Carnet de 10 Timbres n° Cérès 464c (liberté n°2370) Timbres sans Phospho - Signé Calves - T.B. - Cote 
170€ 

15/18 

554 Carnet de 8 Timbres n° Yet T 1263c1 Marianne de Decaris - Signé DECARIS - T.B. 10/12 

555 
1989 - Le Thermalisme - 2F20 rouge et vert n° Yet T 2556a (2F20 rouge au lieu de bleu) N** - T.B. - 
Cote Yvert 600€ 

50/60 

556 
Millésime 1917/1918 au profit des orphelins n° Yvert 151 2c + 15c bleu Millésime 7 N** et signé - Cote 
360€ - T.B. 

25/30 

557 
1989 - Personnages célèbres de la révolution n°2592/2595 lot de 32 feuillets N** - Cote de l'ensemble 
240€ 

15/20 

558 
Chambre de commerce de St Nazaire - Mayer n°1 sur lettre de Crossac du 7/5/45 - T.B. - Signée 
Roumet 

25/30 

559 
Lettre sans correspondance - Le Cap Haïtien - Cachet paquebot affranchissement Yvert n°72 - 1 Franc 
vert bronze type I seul sur lettre 21/12/1880 - Ref. salles pour les Obl. 

10/15 

560 
Marianne de Decaris 25 centimes n° Yvert 1263g (Gris Omis) et 1263h (Rouge Omis) - Cote Yvert pour 
les deux 350€ 

25/30 

561 
Coins datés - Atlantique Sud - Yvert n°320 - 1F50 bleu violet - Lot de deux coins datés du 28/7/36 - 
T.B. - Cote 200€x2 

30/36 

562 
Coin daté Pilatre de Rozier - Yvert n°313 - 75 centimes bleu vert - Daté du 22/5/36 marge sup. 
légèrement détachée - Cote 200€ 

15/18 

563 
Coins datés : Rassemblement pour la paix Yvert n°328 - 1F50 bleu - Lot de 3 coins datés du 5 et 7/9/36 
- T.B. - Cote Yvert 160€x3 

40/48 

564 
Coin daté : Louis Pasteur 1F50 + 50c - Outremer - Yvert n°333 - Coin daté du 26/10/36 - T.B. - Cote 
235€ 

20/24 

565 LVF 1942  - n°2 à 10 Par multiples N** tous états - Cote Y et T 290€ - A voir 20/24 

566 
Radiodiffusion n°1 à 3 oblitéré - 3 exemplaires du n°1 + n°2 + n°3 + n°1 +fiscal à 25cmes n°61 sur 
document 

10/15 

567 
Pont du Gard Yvert n°262A - Bord de feuille - N** et signé - Petite trace de charnière bord de feuille 
supérieur - T.B. - Cote 575€ 

50/60 

568 Coin daté Yvert n°317 Vimy bloc de 4 avec date du 17/7/36 - N** - Cote 175€ 15/18 

569 
Monaco - 1937 - Timbres taxes n°143a et 146a dans une bande trois Tenant à normal - T.B. - Cote 
catalogue pour les deux bandes 425€ 

30/36 

570 France - Poste aérienne Yvert n°32 - Fouga Magister - N** - Cote 250€ 20/24 

571 
France et Étranger grande majorité France - Intéressant lot de 50 lettres et CPA - Semi-modernes à 
modernes - A voir 

20/24 

572 
Carnet : République de Scheffer n°1583 - 0,40 rouge carminé - Partie de carnet : 5 timbres avec couleur 
absente 

20/30 

573 
Loire-Inférieure - Nantes - Rare marque postale manuscrite - 4 février 1698 - LAC pour Gand en 
Belgique - Taxe 11 Lenain n°1 - T.T.B. - Certificat 

40/50 



574 
Loire-Inférieure - Nantes P.P en noir + chargé en rouge au dos 18 pour Paris du 27 mai 1791 Lenain 
n°10 et n°13 - T.T.B. 

40/50 

575 
Loire-Inférieure : Lettre de Nantes pour Paris du 21 Prairial An 7 (1799) marque P42P NANTES + 
chargé en noir au dos 10 - Lettre adressé au Ministre de la justice très belle frappe 

30/40 

576 
Loire-Inférieure rare LAC du 27 janvier 1703 - Marque manuscrite "danceny" taxe 4 pour Bain - Lettre 
double port pour une distance de 0 à 25 lieues  

30/40 

577 
Loire-Inférieure - LAC d'Ancenis pour Paris du 7 Ventose An 7 (25 février 1799) marque ANCENIS en 
noir emploi tardif pour cette marque - Lettre en franchise  

20/30 

578 
Loire-inférieure : DEB DE NANTES (1780) MP d'Hollande - Taxe 40 remplacée par 54 LAC 
d'Amsterdam pour Nancy Lenain 11 - T.T.B. - Certificat 

10/12 

579 
Loire-Inférieure P42P/NANTES (27x7m/m) sur LAC (24/3/1792) pour Paris avec marque PP à Fleur 
de Lys (légèrement tronquée) au recto et marque de la petite poste de Paris au verso - T.B. - Certificat 

20/30 

580 
Loire-Inférieure - Lot de 3 LAC et 1 LSC toutes de Varades avec marques postales différentes dont 
DEB42 VARADES - T.B. Lot 

20/30 

581 
Loire-Inférieure - LAC de Paimboeuf pour Nantes marque postale PAINBOEUF du 30 janvier 1761 
port payé manuscrit - T.T.B. 

20/30 

582 
Loire-Inférieure - LAC de Oudon pour Lyon marque postale OUDON du 2 novembre 1784 taxe 8 
barrée 

20/30 

583 
Loire-Inférieure - LAC de Nosay pour Clisson marque postale NOZAI du 26 avril 1753 taxe 6 - Rien au 
dos 

20/30 

584 
Divers départements dont Loire-Inférieure - Lot de 29 LAC/LSC avec marques et oblitérations diverses 
de 1829 à 1867 - Bon lot - A voir 

40/50 

585 
Petit album contenant 28 blocs de 4 coins datés de caisses entre les numéros 246 et 277 - n°252 
uniquement bloc de 4 et n°256 sourire de Reims seul N**/N* et oblitérés - Petites traces de rouille au 
252 et adhérences au 256 - Très forte cote de l'ensemble - A voir 

80/120 

586 Sarre 1928 série bienfaisance "Madone" N** - n° catalogue Cérès 125/131 - Cote 1100€ 100/120 

587 
Sarre 1950 admission de la Sarre au conseil de l'Europe - n° Cérès 277 - Bloc de 4 N** (Petite tache au 
verso d'un timbre) Cote 240€ 

15/18 

588 Sarre 1948 émission au profit des inondés n°244/247 en bloc feuillet non dentelé  60/70 

589 
Sarre Poste Aérienne 1950 admission de la Sarre au conseil de l'Europe n°13 - N** et bloc de 4 bords de 
feuille - Cote Cérès 860€ 

60/70 

590 Sarre Poste Aérienne 1950 n°13 oblitéré - Cote Cérès 350€ 30/36 

591 
Cours d'instruction des PTT formation professionnel - Lot de 5 carnets pour exercice complets avec leurs 
vignettes - Années 1973x2/1976/1985 et 1986 joint le catalogue de Broustine sur les fictifs - Cote Yvert 
pour l'ensemble 380€ 

25/30 

592 
France - Lettre Sans Correspondance avec n° oblitération P.C. 1902 + Cursive 34/Martigné Ferchaud + 
Cachet type 15 Châteaubriand du 25/11/53 lettre signé Cérès - T.B.  

20/30 

593 
France - Coin daté du n°728 - 20F Marianne de Gandon - N** - Erreur de date 11/3/48 - Cote Yvert 
200€ - T.B. 

10/15 



594 
France - Coin daté du n°842A Vallée de la Meuse 40F vert noir - 1 bloc de 10 timbres + 1 bloc de 4 avec 
dates 20/5/49 - 20/8/49 - N** - Cote de l'ensemble 280€ 

15/20 

595 
France - Coin daté n°887 Marianne de Gandon 18P rose carminé - Lot de 2 blocs de 4 coin daté du 
9/7/51 - N** (1 bloc en partie détaché) Cote de l'ensemble 200€ 

10/12 

596 France - Coin daté n°493 Clément Ader surchargé - Bloc de 4 coin daté du 25/4/40 - N** - Cote 400€ 20/30 

597 France - Coin daté n°493 Clément Ader surchargé - Bloc de 4 coin daté du 26/4/40 - N** - Cote 400€ 20/30 

598 
France - Coin daté n°461 Georges Guynemer 50F bleu - Bloc de 4 coin daté du 21/11/40 - N** - Cote 
100€ 

10/12 

599 
France - Coin daté n°457 et 458 (femme au labour et expo de New York) Lot de deux blocs de 4 coins 
datés - N** du 7/5/40 et 21/5/40 - Cote de l'ensemble 225€ 

15/20 

600 
France - Coin daté n°447 (marins perdus en mer) 70c + 30c Lilas brun - Bloc de 4 coin daté du 22/6/39 
- N** - Cote 160€ 

10/15 

601 
France - Coin daté n°974 (fleurs parfums et opéra) 75F rouge carmin et lie de vin - Bloc de 10 timbres 
avec coin daté du 28/7/55 - N** - Cote du bloc 190€ 

10/15 

602 
France - Coin daté n°965 (Hippisme) 75F orange et brun carminé - Bloc de 4 N** avec coin daté du 
11/11/53 - Cote 225€ 

15/20 

603 
France - Coin daté n°1194 (Guadeloupe) 100F violet Lot de 2 blocs de 4 coins datés du 23/2/59 et 
16/6/59 - N** - Cote des deux 350€ 

25/30 

604 
France - Poste Aérienne n°6c - 1F50 (+5F) perforé EIPA30 inversé Tenant à timbre blanc perforé - 
Ensemble N** et superbe - Timbre signé 

100/150 

605 
France - Cérès n°51x2 et n°83 type Sagex2 sur documents entiers avec annulation typographique des 
journaux - T.B. 

25/30 

606 
Bloc de 4 expo Philatec sur enveloppe premier jour du 5/6/64 + la même mais oblitération du 8/6/64 - 
Cote catalogue FD 200€ 

15/20 

607 
Premier jour Philatec Paris 1964 - Rallye Philatec pour les 12 pays de l'Union Européenne - Oblitérations 
du 11 au 14/6/64 toutes différentes 

25/30 

608 
Terre Australe et Antarctique Française Lettre avec oblitération 15 février 1949 + 20 janvier 1950 sur 
timbre malgache surchargé avec en-tête Terre Adélie 1948-1950 + tampon "bâtiment polaire 
commandant Charcot" 

40/50 

609 
Terre Australe et Antarctique Française Lettre avec oblitération 21/1/51 sur timbre malgache surchargé 
avec en-tête Terre Adélie 1948-1950 + tampon "bâtiment polaire commandant Charcot" 

40/50 

610 
Monaco - n°2010A (15 Francs bleu détail du Printemps) deux feuilles de 5 paires avec vignette centrale - 
N** - Cote de l'ensemble 250€ 

20/24 

611 
Timbres de la L.V.F. n°6 à 10 en feuilles de 25 avec vignettes N** - Cote Yvert pour l'ensemble + de 
600€ 

40/50 

612 
France - Dans un album entre le n°3 et le n°106 - N**/N* et oblitérés + Timbres sur Lettres : superbe 
ensemble d'une cote énorme de + de 35 000€ - Nombreux non comptés - A voir 

2000/2500 

613 
France - Dans un album entre le n°107 et le n°133 - N**/N* et oblitérés - Bel ensemble en majorité 
millésimes et coins datés - Nombreux non comptés - Cote énorme de + de 15 000€ - A voir 

1000/1200 



614 
1925 - Exposition Philatélique International de Paris - Bloc feuillet n°1 avec oblitération de l'expo - Hors 
timbres bloc sans gomme - Cote Yvert 1 400€ 

80/100 

615 
1927 - Exposition Philatélique International de Strasbourg - Bloc feuillet n°2 avec cachet témoin de 
l'exposition - Hors timbres bloc feuillet sans gomme - Cote Yvert 1 350€ 

80/100 

616 1941 - LVF - Bloc feuillet de l'ours - N** - Cote Yvert 700€ 60/70 

617 
1937 - Exposition Philatélique International de Paris (PEXIP) Bloc feuillet n°3 - N* (Charnière légère 
marge) - Cote Yvert 450€ 

30/40 

618 
1937 - Exposition Philatélique International de Paris (PEXIP) Bloc feuillet n°3 avec cachet de l'expo sur 
timbres bloc avec gomme  

20/30 

619 
Classeur contenant quelques centaines de timbres de type Cérès/Napoléon/Sage avec oblitérations 
étrangères/Algérie/Chine/Maroc/Turquie etc. En fin de classeur la Meurthe-et-Moselle classée par ville - 
De bonnes cotes - A trier 

40/60 

620 
France : Dans un album entre le n°134 et le n°169 - N**/N* et oblitérés - Bel ensemble en majorité 
millésimes/coins datés/blocs et diverses - Nombreux non comptés - Cote énorme + de 15 000€ 

1000/1200 

621 
France : Dans un album entre le n°170 et le n°198 - N**/N* et oblitérés - Gros lot en majorité 
millésimes/coins datés/blocs et diverses - Nombreux non comptés - TTFC + de 7000€ 

500/600 

622 
France n°279 très rare bas de feuille de 20 timbres sur raccord de 5/1/38 - Planche R+5 troisième tirage 
Galicinois (raccord sur 10 timbres) - Cote Cérès pour un timbre 120€ (les 4 timbres de droite détachés) 

120/150 

623 
Dans un carton période classique a nos jours - Très gros lot d'oblitérations ambulants sur lettres ou cartes 
postales (des centaines) - TFC - A trier 

50/60 

624 
Andorre Français - Un album des Origines 1931 à 1983 - Poste/Poste aérienne et taxe N**/N* et 
oblitérés + Nombreuses Émissions Premiers Jours sur enveloppes + Petit classeur de doubles - TTFC + 
de 5 000€ 

300/400 

625 
CAD type 23 dans un classeur exceptionnel et rare - Collection de 71 documents - 31 Bureaux ayant 
utilisé le timbre à date type 23 - Classés par ordre alphabétique de ALERIA à Villefranche d'Albigeois - 
Nombreux plis signés - TTFC de l'ensemble superbe 

350/400 

626 
France : Dans un album entre le n°199 et le n°235 - N**/N* et oblitérés - Gros lot en majorité coins 
datés/millésimes/blocs et diverses - Nombreux non comptés - TTFC + de 7 000€ 

500/600 

627 
France : Dans un album entre le n°236 et le n°278 - N**/N* et oblitérés - Gros lot de timbres en 
majorité coins datés N**/blocs et diverses - Nombreux non comptés - Cote énorme + de 25 000€ 

1800/2000 

628 
France : Dans un album entre le n°278A et le n°278 - Gros lot de timbres N**/N* et oblitérés en 
majorité blocs de 4 coins datés N** - Nombreux non comptés - Très forte cote + de 5 000€ 

400/480 

629 
France : Dans un album entre le n°286 et le n°357 - Énorme lot de timbres N**/N* et oblitérés en 
majorité blocs de 4 coins datés N** - Nombreux non comptés - Cote énorme ++ de 26 000€ 

2000/2200 



630 
France : Dans un album entre le n°358 et le n°427 - Gros lot de timbres N**/N* et oblitérés en majorité 
blocs de 4 coins datés N** - Nombreux non comptés - TTFC ++ de 10 000€ 

700/800 

631 
France : Dans 2 albums entre le n°404 et le n°898 - Très gros lot de timbres N**/N* et oblitérés en 
détachés/blocs de 4 coins datés sur lettres ou cartes - De bonnes cotes - A trier 

200/250 

632 
France : Dans 5 albums entre le n°899 et le n°1699 - Très gros lot de timbres N* et oblitérés + coins 
datés/oblitérations Premiers Jours sur enveloppes ou cartes - Forte cote de l'ensemble - A trier 

200/250 

633 
France préoblitérés N**/N* et usés du n°1 au n°70 - Unitaires/millésimes/coins datés - Nombreux non 
comptés - Tous États - Cote énorme + de 14 000€ - A voir 

1000/1200 

634 
France préoblitérés N**/N* et usés du n°39 au n°129 - Unitaires/coins datés/blocs - Nombreux non 
comptés - Forte cote + de 3 000€  

180/200 

635 
Petit album contenant les émissions de la zone d'occupation française en Allemagne 
(Bade/Rheinland/Pfalz/Wurttenberg) en N**/N* et oblitérés - De bonnes cotes - A voir 

80/100 

636 
Album contenant des timbres de colis postaux entre le n°1 et le n°233 - N**/N* et oblitérés + timbres 
journaux/télégraphe + quelques émissions de la libération - Oblitérés non comptés - Cote énorme de + 
de 14 000€ 

100/120 

637 
Monaco : Album contenant une collection très avancée des origines à 1972 en N**/N* - Poste/Poste 
aérienne/Préoblitérés/Taxes - Très belle ensemble - Très propre - Nombreux non comptés - Cote 
énorme de + de 14 000€ 

800/1000 

638 
Monaco 1920 - Mariage de la princesse Charlotte - Timbres de 1919 (orphelins) (n°27 à 33) surchargés 
n°34b à 36b (deuxième c renversé tenant à normal) dans 3 blocs de 6 (n° Yvert et Tellier) superbe + 
certificat Cérès - Cote de l'ensemble 12 000€ 

800/1000 

639 
Monaco - 1937/1939 - N°163a du catalogue Yvert - 1 Franc nuance rose avec certificat d'expertise + 
signature Calves - Cote 475€ 

40/50 

640 Monaco 1919 - N°27 à 33 oblitérés n°32 et 33 signés Brun - TB - Cote de la série 2 300€ 120/150 

641 Monaco 1885 - N°9 - 1 Franc noir sur jaune oblitéré - Timbre signé - TB - Cote Yvert 660€ 50/60 

642 
Monaco : Album contenant une collection très avancée des origines à 1972 en oblitérés - Poste/Poste 
aérienne/Préoblitérés/Taxes - Très bel ensemble - Très propre - Nombreux non comptés - TTFC de + 
de 6 000€ 

400/500 

643 
Monaco un gros album de timbres Postes/Postes aérienne/Préoblitérés/Taxes/Blocs feuillets des années 
1970/1980 - N** et oblitérés - Très bel ensemble - Forte cote 

150/200 

644 Petit classeur de timbres pour colis postaux N**/N* et oblitérés - De bonnes cotes - A trier 30/40 

645 
Un album contenant des centaines de timbres préoblitérés tous avec variétés - N* et usés - Très bon lot - 
A voir - Forte cote de l'ensemble 

30/40 



646 
Une collection de timbres avec surcharge CFA bien reprentée entre les n°281 et 432 + Poste 
aérienne/Taxe + Un petit classeur de stock - Timbres N**/N* et oblitérés - Forte cote de l'ensemble - A 
voir 

40/50 

647 
Collection des timbres EUROPA dans 5 albums de 1956 à 1976 pratiquement complète - Timbres en 
N** ou N* doublés en oblitérés + Timbres sur documents 1er Jours lettres et/ou cartes postales - Très 
bel ensemble et très forte cote 

200/300 

648 Dans un carton à dessin Yvert n°109 et 157/682 à 695 - 16 planches de 150 et 200 timbres N** 20/30 

649 
Dans une boîte à chaussures intéressant lot de timbres/lettres et documents divers - Très forte cote - A 
trier 

80/100 

650 
Marcophilie - Morbihan - LAC de CRACH-54 Auray pour Nantes - Le 9ème jour complémentaire de 
l'An 12 de la République au dos marque "6ème jour complémentaire An 12" - Voir photocopie du 
contenu - TB 

15/20 

651 
France : Oblitération - Bureau de Passe 1307 (Dijon) sur n°29B 20 centimes bleu + type 15 - Gard 
d'Épinal du 2 juin 1869 - Lettre signé - TB - Bonne cote 

20/30 

652 
France : Yvert préoblitéré n°40a sur enveloppe à en-tête de chez Michelin - Préoblitéré de Roulette - TB - 
Bonne cote 

20/30 

653 Lot de 3 carnets fictifs 2874c4 - 10 timbres essai postale du carnet Briat Distributeur Sagem 10/20 

654 
Carnet : Marianne de Briat 2F50 rouge - Carnet Yvert n°2720 - C 2a - Carnet C2 - Absence de découpe 
des timbres - TB - Cote 130€ 

10/15 

655 Énorme vrac dans plusieurs cartons - A trier 20/30 

656 Lot de 10 reliures Futura rouge neuves sous plastique sans feuilles + Lot de 33 albums à bandes neufs  40/50 

657 Lot de petits carnets de stock neufs + Classeurs pour enveloppes Premiers Jours ou cartes postales 20/30 

658 Un carton de CPA/CPSM/CPM - A trier 20/30 

659 
Petit lot de 4 catalogues anciens - Bardon 1908/Yvert et Tellier 1914/1928 - Catalogue France et colonies 
- Bureaux français à l'étranger et territoires occupés - Yvert et Tellier 1940 - Tous États 

10/20 

660 
Énorme lot d'enveloppes Premiers Jours de 1951 à 1977 dans 9 albums - Ensemble très propre et forte 
cote 

60/80 

661 
Dans 6 boîtes + carnets gros lot de Premiers Jours illustrés et enveloppes blanches/CEF/quelques 
EUROPA + diverses de 1956 à 1990 - A trier - Forte Cote 

50/60 

662 Rare bottin de 1951 pour la France d'Outre-Mer en bonne état - AFN et Afrique Noir 15/20 

663 
2 cartons de courriers et flammes diverses + 2 classeurs de timbres détachés avec oblitérations classés par 
départements - A trier 

15/20 

664 
Énorme lot de timbres sur lettres et Premiers Jours entre les n°1036 et 2396 + quelques PA - Très forte 
cote de l'ensemble - A trier  

80/120 

665 Monaco : Un carton contenant des centaines de Premiers Jours et timbres sur lettre - Forte cote - A trier 60/80 

666 
Afrique Equatoriale/Afrique Occidentale/Martinique/Réunion/Madagascar/Maroc etc. Un carton de 
plusieurs centaines de lettres - Majorité anciennes et semi-modernes - Forte cote - A trier 

60/80 



667 
Algérie : Dans un carton énorme lot de lettres et Premiers Jours essentiellement avant indépendance 
(plusieurs centaines) quelques EA le tout classé par bureaux de Alger à Tlemcen - Forte cote - A trier 

60/80 

668 
Cameroun à Maroc : Dans un carton gros lot de lettres et Premiers Jours avant et après indépendance 
dont Martinique/Guyane le tout classé par bureaux - Forte cote - A trier 

60/80 

669 
Martinique à Wallis y compris Tunisie : Dans un carton lot de lettres et Premiers Jours semi-modernes à 
modernes le tout classé par bureaux - A trier 

50/60 

670 Gros lot d'oblitérations machines + Documentation Toshiba etc. 3 cartons  10/20 

671 Gros lot de documentations + diverses - 4 cartons  10/20 

672 Gros lot de classeurs et d'albums vides ainsi qu'un fort lot de feuilles d'albums neuves (14 cartons) 20/30 

673 
Catalogue des oblitérations mécaniques de France - Yet T 1994 et catalogue des timbres seuls sur lettre - 
Sinais 1992 

20/30 

674 Introduction à l'histoire postale de Michel Chauvet - 4 volumes neufs  30/40 

675 
Bibliothèque de l'académie de philatélie (la poste ferroviaire de 1871 à 1914 - la poste ferroviaire de ses 
débuts à 1870 - les bureaux de quartier de Paris - journaux imprimés et périodiques - les bureaux spéciaux 
du second empire et les réexpéditions des origines à 1878) - 6 fascicules neufs 

30/40 

676 
Série inférieure - Histoire postale et monographie des origines à 1904 (4 volumes édités par le cercle 
d'étude marcophile et philatélique de Normandie) 

20/30 

677 
Dictionnaire des postes aux lettres, Histoire de la poste en Roussillon, Histoire postale du département 
du Tarn, la Bretagne raconté par le timbre et Un homme une machine - DAGUIN - Lot de 5 ouvrages 

10/20 

678 
Instruction générale sur le service des postes - 4 volumes réédition de la société des amis du musée de la 
poste 

10/20 
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L’adjudicataire paiera en sus des enchères, par lot sans dégressivité, les frais suivants  2200  %%  TTTTCC 
L’ordre du catalogue sera suivi. Salorges Enchères et les Experts se réservent le droit de réunir ou de diviser les lots ou de changer l’ordre de 
présentation selon les nécessités de la vente. 
Garanties :  
Conformément à la loi, les indications portées au catalogue engagent la responsabilité de Salorges Enchères, et des Experts, sous réserve des 
rectifications éventuelles annoncées au moment de la présentation de l’objet et portées au Procès-Verbal de la vente.  
Les antiques comportent généralement des accidents ou des restaurations. Nous les avons notifiés dans la mesure de nos moyens. L’état des pièces 
est mentionné au catalogue à titre indicatif. Les indications données sur l’existence d’une restauration, d’un accident ou d’un incident affectant le lot, 
sont exprimées pour faciliter son inspection par l’acquéreur potentiel et restent soumises à son appréciation personnelle. L’absence d’indication d’une 
restauration d’un accident ou d’un incident dans le catalogue, les échanges de courriels, ou les entretiens verbaux, n’implique nullement qu’un bien 
soit exempt de tout défaut. Inversement la mention de quelque défaut n’implique pas l’absence de tous autres défauts.  
Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de l’état des biens mis en vente, il ne sera admis aucune réclamation une 
fois l’adjudication prononcée. Les acquéreurs potentiels sont invités à examiner attentivement les biens pouvant les intéresser avant la vente aux 
enchères, et notamment pendant les expositions. 
Les informations relatives  aux dimensions d’un lot figurant dans le descriptif du catalogue sont communiquées à titre indicatif et ne sont pas 
garanties.  
Les photographies du catalogue n’ont pas de valeur contractuelle. 
Les estimations ne sont communiquées qu’à titre indicatif et ne sauraient augurer du prix d’adjudication. 
Dès le prononcé de l’adjudication, les objets sont sous l’entière responsabilité des acquéreurs. 
Mode de paiement : 
Le paiement strictement au comptant, se fera en euros par chèque de banque, chèque sur Banque Française accompagné d’une lettre d’engagement 
bancaire de moins de 3 jours de date, par virement bancaire swift option our, par carte bancaire ou en espèces selon la législation en vigueur.  
En cas de règlement par tout autre moyen que ceux ci-dessus précisés, Salorges Enchères se réserve le droit de différer la délivrance jusqu’au parfait 
encaissement, les frais et risques du magasinage en résultant, restant à la charge de l’acheteur. 
Folle Enchère : 
A défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure à ses frais restée infructueuse, dans le délai d’un mois, il sera perçu pour prise en 
charge des frais de recouvrement un honoraire complémentaire de 10% du prix d’adjudication, avec un minimum de 150 Euros. Dans ce cadre, le 
bien est remis en vente à la demande du vendeur sur folle enchère de l’adjudicataire défaillant. 
L’application de ces clauses ne fait pas obstacle à l’allocation de dommages-intérêts et aux dépens de la procédure nécessaire au complet 
recouvrement 
Salorges Enchères responsables de la représentation du prix des biens, vous informe dès à présent avoir mandat de tous ses requérants pour 
poursuivre les adjudicataires défaillants 
Salorges Enchères se réserve le droit d'exclure de ses ventes futures, tout adjudicataire défaillant ou n’ayant  pas respecté les présentes conditions 
générales. 
Salorges Encheres est adhérent au Registre central de prévention des impayés des Commissaires-Priseurs auprès duquel les incidents de paiements 
sont susceptibles d'inscription. Les droits d'accès, de rectification et d'opposition pour motif légitime sont à exercer par le débiteur concerné auprès 
du Symev 15 Rue Fressinet 75016 PARIS. 
Enlèvement - Livraison : 
Dès le prononcé de l’adjudication, les objets sont sous l’entière responsabilité des acquéreurs ; le magasinage n’engage en aucun cas la responsabilité 
de Salorges Enchères. L’enlèvement reste à la charge de l’acquéreur. Cependant, sur demande, nous pouvons procéder pour le compte de 
l’adjudicataire, à sa charge et sous son entière responsabilité, à l’expédition ou à la livraison des lots suivant ses souhaits et ses instructions. 
Des frais de magasinage à raison de 5 euros par jour et par objet, seront perçus pour les achats non retirés au-delà du délai de deux mois. La 
délivrance des lots n’ayant lieu qu’après paiement intégral des frais. 
Ordres d’achat : 
L’Opérateur de vente et les Experts se chargent d’exécuter gracieusement les ordres d’achat qui leur sont confiés, en particulier, par les amateurs ne 
pouvant assister à la vente. Les ordres d’achat seront enregistrés et servis selon leur date de réception. 
- Ordre d’achat : Si vous souhaitez faire une offre d’achat par écrit, vous pouvez utiliser le formulaire prévu à cet effet. Celui-ci doit nous parvenir 
au plus tard 48 heures avant la vente accompagné d’un relevé d’identité bancaire et d’une pièce d’identité. 
- Enchères par téléphone : Ce service aux amateurs éventuels est facultatif et limité aux moyens techniques de l’étude. Les enchères par téléphone 
sont un service gracieux rendu aux clients qui ne peuvent se déplacer. La demande devra être faite par écrit et nous parvenir au plus tard 48 heures 
avant la vente accompagnée d’un relevé d’identité bancaire et d’une pièce d’identité. En aucun cas Salorges Enchères ne pourra être tenu responsable 
d’un problème de liaison téléphonique ou pour avoir manqué d’exécuter un ordre par erreur ou pour toute autre cause. 

Toute demande de ligne téléphonique implique l’engagement d’une enchère minima au niveau de l’estimation basse. 
 

Les dispositions de ces conditions de vente sont indépendantes les unes des autres et la nullité de l’une d’entre elle ne saurait impliquer l’inapplicabilité des autres. 
La législation française régissant les présentes, toute contestation sera portée devant la juridiction française compétente. 
Information : Les informations recueillies sur les formulaires d'enregistrement sont obligatoires pour participer à la vente, puis pour la prise en compte et la gestion de 
l'adjudication. Vous pouvez consulter et faire rectifier les données vous concernant, ou vous opposer pour motif légitime à leur traitement ultérieur, en adressant une demande 
écrite accompagnée d'une copie de votre pièce d'identité à l'opérateur de vente par courrier ou par email. 
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Après avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue, je déclare les accepter et vous prie d’acquérir 
pour mon compte personnel aux limites indiquées en €uro, les lots que j’ai désignés ci-dessous. (Les limites ne comprenant pas 
les frais de vente). 
I have read the conditions of sale and agree to abide by them, I grant you permission to purchase on my behalf the following items within the limits 
indicated in €uro. (These limits do not include fees and taxes). 
 

LOT Description du Lot 
Lot Description 

Limite en €uro 
Top Limit  of Bid in €uro 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
Signature Obligatoire :                                                                       Date : 
Required Signature : 
 

Nom et Prénom / Name and first name 

 

Adresse / Address 

 

 

 

 


